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Ordförandes rader
I skrivande stund så lyser solen på himlen och det är helt molnfritt och vi är i slutet av maj månad. Jag vet att ni som bor i 
norra delen av Sverige har haft en lång vinter med ovanligt mycket snö och längtar efter våren men våren gick väldigt fort 
och sommaren tog vid. Jag är lite orolig för hur det gått med älgarna i norr efter denna snörika vinter, jag har hört lite olika 
historier att folk har hittat utmärglade älgar efter att ha haft svårt att hitta föda, men vi får hoppas att det inte är allt för illa.

I början av maj månad så hade vi ett uppstartsmöte med jämthundklubbens styrelse och de olika kommittéer, vi är flera 
nya personer i styrelsen och i kommittéerna så då är det viktigt att vi har samma bild av hur det ser ut i klubben, vilka 
styrkor vi har och vilka svagheter som finns. Vi fick alla presentera oss för varandra och även presentera vilka olika behov 
kommittéerna har för att kunna lyckas göra ett bra jobb. Vi har kopplat personer från styrelsen till kommittéerna för att inte 
tappa information in till styrelsen och vi ska också förstärka med lite flera personer i kommittéerna, främst någon som kan 
ta hand om de olika mässorna som jämthundklubben ska representeras på i norra Sverige. Mats Persson gör ett hästjobb 
för jämthundklubben med bland annat lottförsäljning och representation på de olika jaktmässorna som vi deltar på, han har 
några personer omkring sig som också gör ett fantastiskt jobb med detta men vi behöver några personer som kan göra detta 
i Norra delen av Sverige så ni som vill hjälpa till med att representera Svenska jämthundklubben på jaktmässor i Norra 
Sverige, hör av er till Mats eller någon i styrelsen.

SÄK har olika möten, jag tänker främst på jaktprovskommittén där det diskuteras de olika momenten med mera i de nya 
jaktprovsreglerna, där lokalklubbarna är inbjudna men inte de olika rasklubbarna. Svenska jämthundklubben har över 2000 
medlemmar och vi har flera personer som varit väldigt aktiva när det gäller framtagandet av de nya reglerna, främst för 
att det är ett viktigt avelsinstrument för att kunna ta fram de ståndhundar vi vill ha. Jag har lite svårt att förstå varför inte 
rasklubbarna får vara delaktiga i detta och jag känner att det finns en utmaning i denna fråga men jag ska försöka lägga lite 
krut på att ha en bra dialog med SÄK så vi också kan vara delaktiga i denna viktiga fråga.

En motion angående rasklubbarnas delaktighet är antagen av SÄK och en arbetsgrupp ska tillsättas, och jag hoppas 
verkligen att representanter ifrån jämthundklubben får vara delaktiga i detta jobb. Vi strävar ju alla mot samma mål, att vi 
ska ha bra och riktiga jaktprovsregler som gör att vi kan ta fram bra ståndhundar.

Nu är vi inne i en period där det är många utställningar att åka på samt bygga upp konditionen på våra hundar inför 
jaktsäsongen. Det är många som har en ny valp nu under våren/sommaren och det ligger mycket jobb med att skapa 
kontakt och bygga upp ett förtroende med, ett fantastiskt roligt och spännande jobb.

 Jag vill avslutningsvis tacka alla ni som gör ett otroligt bra jobb i de olika kommittéerna, utan ert engagemang är vi 
ingenting. Bra jobbat.

Några rader om mig som person. Thomas Melkersson heter jag och jag bor på en liten skogsgård i södra Östergötland och 
jag jobbar som yttre befäl på räddningstjänsten i Linköping. Jag har just nu 4 stycken jämthundar och som ni vet tar detta 
mycket tid. Jag har en fördel att jag kan byta lite arbetspass samt lägga min semester under hösten så under september och 
oktober jagar jag på heltid och många av dessa veckor befinner jag mig uppe i Norrbotten.

Som person är jag en driven människa som är van att hålla många bollar i luften 
och min ledarstil är att personer runt omkring mig ska få möjlighet att lyckas 
göra ett bra jobb samt kunna växa som människa och det är en lycka att se. Jag 
har också hållit på mycket med ledarskap och grupprocesser. Jag vill att vi alla i 
styrelsen samt kommittéerna ska ha samma bild av Jämthundklubben och att vi 
ska sträva mot samma mål. Några viktiga ledord för mig är att man ska kunna 
känna sig kompetent, omtyckt, sedd och känna tillhörighet och det är viktiga 
mänskliga behov vi alla har.

Thomas Melkersson
Ordförande
Svenska Jämthundklubben
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Vitmyravägen 17, 820 10 Arbrå
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Ungdomskommittén
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Redaktionskommittén
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Ted Karlsson
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Tel. 0383-77 11 80, 070-633 73 47
E-post: ted@tdf.se

Marcus Ivarsson
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PR-kommittén
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Stefan Persson
Siggesta 673
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Tel. 0270-28 70 50, 070-205 31 06
E-post: stefan.persson@rundvirkeskog.se

Funktionärer
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Nya i styrelsen och 
nya funktionärer
Axel Nilimaa
Axel Nilimaa 26 år, bor idag i Arbrå norr om Bollnäs. Jobbar på  Mellanskog  
i Bollnäs som skogsinspektor. Har för tillfället 2 st jämthundshanar 
en  på 8 respektive 1 år. Kommer att ingå i jaktprovskommittén och 
ungdomskommittén. Jag jagar mest älg på hemmamarken i Galven i 
Ovanåkers kommun, sedan har jag även septemberjakt uppe i Norrbotten 
ovanför Övertorneå. Mitt enda fritidsintresse/hobby just nu är jakt och 
hundarna. Har även varit jaktprovsdomare i snart 1.5 år.

Joakim Lindberg
Bor i Skellefteå med min sambo Sandra och våra två hundar. En jämthund 
vid namn Nolibergets Roxy och en korthårig Vorsteh vid namn Ripuddens 
Calla. Jag började min karriär inom jakten med att följa med morfar och 
jaga fågel och älg. Skaffade min första hund som var en jämthund när jag 
var 20 år. Som jag meriterade till Svensk och Finsk jaktchampion. Blev 
jaktprovsdomare för älghundar år 2015. Jagar helst älg med hund och ripa 
i fjällen på skidor. I år blir första hösten med vår stående fågelhund. Så de 
lär säkert också bli ännu en favorit. Har ett stort intresse för jakthundar och 
hundträning. Jag kommer att ingå i styrelsen och i lotterikommittén.  

Stefan Persson
Stefan Persson heter jag och blev tillfrågad att ingå i jaktprovskommittén 
vilket jag tackade ja till. Jag bor i Norrala som hör till Gävleborg mellan 
där jag dömt älghundar i 18år. Har två barn och bor i hus med jaktmarken 
runt knuten. Började min jaktliga bana med stövarjakt och som passkytt 
under älgjakten i nåt år innan intresset kom för älghundar. Köpte min första 
jämthund i början på 90 talet och gick väl sisådär. Under åren som gick så 
växte intresset för det här med jaktprov och fick nån jaktprovsmeriterad 
hund, blev då tillfrågad om jag ville bli domare och det ville jag. Har idag 
tre jämthundar i stallet en på 7 år en på 5 år och en ungtik som nyss blivit 
2 år. Jagar både september och oktoberjakten och så mkt jag hinner utöver 
det samt en hel del jaktprov som jag dömer. Provläsare i hemmaklubben 
vilket jag tycker är mkt intressant och lärorikt. Ser detta uppdrag som 
mycket intressant och lärorikt inom jaktprovskommittén och får tacka för 
förtroendet.

Tilda Åstrand
Mitt namn är Tilda Åstrand, jag bor med min familj på en gård i Hallands 
län. Jag jobbar som djurskötare med nötkreatur och grisar. På fritiden 
ägnar jag mig åt min familj, jakt, fiske och djuren på vår gård. Jag är även 
jaktprovsdomare för älghundar. Natur, jakt och djur står mig varmt om 
hjärtat. Jag är uppvuxen med jakten, har varit med och jagat så länge jag 
minns. Hund har alltid funnits vid min sida, både som jaktkamrat men även 
som familjemedlem. Min man och jag skaffade vår förste jämte 2008, idag 
har vi 2 jämthundar och 1 drever.  Att smyga på ett ståndskall är en av dom 
häftigaste saker man kan få uppleva! Till sist vill jag tacka för förtroendet att 
bli invald i Jämthundsklubbens styrelse och jaktprovskommittén.
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LÄTTVIKTKÄNGOR FÖR DEN AKTIVE JÄGAREN.
GORE-TEX® kängor i läder har varit ett självklart val bland jägare de se naste decennierna. Men nu 

ser vi en trend där allt fl er jägare väljer våra GORE-TEX® kängor i CORDURA®. Man får då en lättare 

känga, som andas bättre och torkar upp snabbare, vilket är en fördel när man bor i jaktstuga eller 

tält under sin jakt. Det fi nns inte heller någon risk för att kängan krymper, när man torkar den. 

CORDURA® är ett superstarkt material som är minst lika starkt som läder. Vi presenterar nu fl er 

modeller i Cordura, då vi se många fördelar med denna typ av kängor.

harkila.com  

LÄTTA OCH 
SLITSTARKA 
KÄNGOR I 
CORDURA®

Light GTX® 10” 
Dog Keeper

Axis MSP

Str. 5-17 · Kr. 2.495:-

Light GTX® 10” 
Dog Keeper

Brown

Str. 5-17 · Kr. 2.495:-

Light GTX® 10” 
Dog Keeper
Mossy Oak 

Str. 5-17 · 2.495:-

Härkilas kängor hittar du i välsorterade jaktbutiker.
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Denna funktion fungerar så att domaren 
gör anteckningar i skogen i sitt provdata-
kortet.  Där antecknas  allt  som  händer 
under provdagen tillsammans med 
klockslag.  

När domaren kommer hem så knappar 
han in dagens händelser på sin dator.  
Han får en lista på olika händelser att 
välja på som t.ex. söktur, upptag, skall-
räkning, älgkontakt, förföljande etc. Han  
väljer  en händelse som passar och  så  
skriver  han  in  en  tid när händelsen ägt 
rum. Domaren kan även skriva in kom-
mentarer kring händelsen om det skulle 
behövas. Alla händelser sammanställs 
sedan automatiskt  i  kronlogisk  ordning. 
Alla tider som domaren skall rapport-
era som fast ståndskallstid, gångstånd, 
provtid mm sammanräknas automatiskt. 
Domaren har även möjlighet att skriva en 
slutkommentar.  När provet är fastställt så 
överförs provet till Hittaälghund.

Här nedan kan ni se hur den nya 
provberättelsen ser ut.
 Man kan nog  säga  att  händelse-
funktionen  gör  att  domaren  måste  
anstränga  sig  lite  mer  att  få  med  allt  
som  sker  under  dagen. Men det med-
för troligtvis också att vi  får  en  bättre 
och jämnare  bedömning av hundarnas 
prestationer. Dessutom kan vi  få  fram  
nya  data  som  tex  medellängden  på  
förföljande  på  ras  nivå,  vi  kan  gå  in  
på  individnivå  studera  vilka  hundar  
som  ger  långa  förföljande,  långa  skall-
tider,  medeltid  ståndskall  på  upptag-
splatsen,  bra  återgång  etc.  

Matts-Olof Mattson som sitter i SÄKs 
styrelse är en av de som varit drivande för 
att få till den Nya provberättelsen. Vi har 
kontaktat Matts-Olof för att få infor-
mation om bakgrund och visioner kring 
projektet.

Vem är du Matts-Olof Matts-
son?
Jag är i grunden officer på Fältjägar-re-
gementet i Östersund och tillhörde 
senare Generalstabskåren. Jag lämnade 
armén (efter 25 år) och startade eget för 
19 år sedan mitt i en karriär då jag ansåg 
och anser att svensk säkerhetspolitik 
haltar och politiken nyttjat och nyttjar 
försvaret som en budget regulator.  Det 
finns ingen logik mellan mål och resurser 
och den ”eviga freden” togs som intäkt att 
nedmontera försvarsmakten. 

Älghundar har varit en del av mitt liv 
sedan barnsben. Jag är uppväxt med 
korrekturblad till Älghunden i varje rum 
i mitt föräldrahem. Jag var 7 år då jag 
deltog i min första Älghundslandskamp i 
Finland och satt i baksätet med en massa 
jämthundar i Erik Arvidssons Chevrolet. 
Jag har själv haft jämthundar i mer än 40 
år, vissa bra och vissa mindre bra. Jag kan 
dock som så många andra konstatera 
att ett gediget avelsarbete från många 
gett de hundar vi har idag. Jag minns 
till exempel då jag sa till Arne Broomé 
under en jakt i slutet på -70 talet ,då 
min då 4 åriga jämthundshanne inte 
vare sig sökte bra eller ställde bra, att det 
var en riktigt kass hund. Arne svarade - ” 
lugn du, han är ju bara 4 år”. Så nog har 
mycket hänt tack vare ett gediget avel-
sarbete och vi har alla att tacka ett stort 
antal uppfödare och avelskunniga. 

Jag är utbildningsdomare och Provle-
dare på Väst-Jämtland sedan 11 år. Se-
dan några år är jag med i SÄKs styrelse 
och även JHÄK styrelse. Det föll på min 
lott i SÄK att vara delaktig i utvecklin-

Händelselogg 
införd under 
hösten 2017
Under hösten 2017 så beslutades att vår gamla provberät-
telse skulle tas bort och ersättas med ett nytt system som 
kan liknas vid en händelselogg. 
Text Kjell Lennartsson / Matts Olof Matsson  Bilder Matts Olof Mattsson
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gen av ett nytt system för utvärdering 
av våra älghundar. Nu har vi infört 
ytterligare ett verktyg till att förbättra 
avelsarbetet genom det Provdata och 
Hitta Älghund. 

Bakgrund  och resultat
I samband med införandet av de nya 
provreglerna då vi ändå måste skruva i 
både Provdata och Hitta älghund så var 
det ett tillfälle att vässa verktygen för att 
kunna göra en än bättre avelsutvärdering 
och samtidigt minimera antalet felkällor. 
Att göra så bestämdes i samband med 
den regelkonferens som avhölls februari 
2017.

En sån genomgripande förändring står 
ju inte oemotsagd, men vi upplever att 
slutprodukten med ”Händelser” gör att  
hela provdagen redovisas på ett mer kor-
rekt sätt  och där varje moment under 

dagen blir i och med detta databearbet-
ningsbar till avelns fromma. 
  
Från beslutet i februari -17 till att ha ett 
färdigt användbart system räknade vi att 
vi behövde cirka 5 månader och att vi i 
mitten på sommaren 2017 skulle kunna 
utbilda och marknadsföra det nya. Nu 
blev inte så fallet, vilket är beklagligt, 
men tack vare ett fantastiskt arbete från 
många ute i klubbarna kunde vi komma 
igång. Dock med en massa buggar som 
vi inte identifierade förrän det blev ett 
masstest. Tack vare att många hjälpte 
till att lämna förslag och korrigeringar 
och aktivt hjälpte provorganisationen så 
löstes mycket och vi har nu ett system 
som verkligen är ett fantastiskt verktyg 
för utvärdering.

Provdata Utställning har också färdig-
ställts under året med Mona Sundqvist 
som ansvarig och hatten av för ett 
gediget arbete. Visst finns några saker 
att rätta till men detta bidrar också att 
förenkla utställningarna och följa upp 
resultaten. På samma sätt som vi kan 
göra analyser och dra slutsatser om 
jaktproven så kommer vi också analysera 
resultaten av utställningar. Vi kommer 
att kunna utläsa och utvärdera tendenser 
även exteriört, såsom mankhöjd, antal 
CK osv för ras och kön och jämföra över 
år. Att knyta värden från både jaktprovs 
resultat med exteriöra resultat och detta 
tillsammans med hälsa /sjukdoms fakta 
innebär att vi på ett bättre och enklare 
sätt kan utvärdera hundar på bredden 
och ha en bättre avelsbas med de hundar 
vi vill ha för framtidens avel 
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Ovanstående statistik är plockat ur funktionen ”Händelseförlopp”. Den beskriver antal minuter ” Ståndskall på upptagsplatsen”

Ovanstående statistik är plockat ur funktionen ”Händelseförlopp”. Den beskriver medelförföljande per ras.
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Hur ser framtiden ut?
I och med att vi infört ”Händelsefunk-
tionen” så kan varje del som vi är intresse-
rade av att utvärdera ligga till grund för en 
analys. Avelsfunktionärer runt om i landet 
på olika nivåer bör nu ange VAD som skall 
utvärderas och vad som saknas, respektive 
bör utvecklas i Provdata. Den data som går 
att ta fram är i princip oändlig bara den 
beskrivs i en Händelse, men det som skall 
återfinnas i ett framtida utvecklat system 
skall beskrivas av Avelsfunktionärer. Det 
är nu möjligt att åskådliggöra och redovisa 
varje moment i ett jaktprov. Till exempel 
minuter stånd på upptag redovisat på ras 
och kön eller hur de olika raserna söker, 
redovisat på kön, hur förföljande ser ut 
beroende på ras och kön osv osv.

Den allra viktigaste komponenten i sys-
temet är domaren. Om domaren förstår 
att den Händelse han ”knappar ” in är en 
viktig del i ett större sammanhang och att 
domaren accepterar att det kanske så mån-
ga gånger förhatliga knappandet faktiskt 
leder till än bättre älghundar så har vi ett 
komplett system. Detta åstadkoms inte på 
en säsong men över tid så blir systemet allt 
bättre, från jaktprovet till Provdata/Hit-
taÄlghund

Det närmsta utvecklingsarbetet är att fånga 
upp alla goda idéer och implementera 
dessa. Inga större förändringar skall göras 
och om det skall göras något skall det vara 
i bruk innan provsäsongen. Det innebär 
att inga ”överraskningar ” skall införas efter 
provsäsongens start, utan vi har ett stopp 
för ändringar innan jaktproven startas. 
Naturligtvis kommer vi under säsongen ta 
bort fortsatta buggar, men inga övergri-
pande förändringar skall göras.

En viktig fråga att diskutera och analysera 
är om de regelsystem som infördes 2017 är 
, via analysen i Hitta Älghund , de regler vi 
ska ha för att styra aveln ? Är de händelser 
vi har nu tillräckliga för att ge de svar som 
efterfrågas ? Till exempel ; Systemet med ” 
flera sökturer” fungerar det och ger rätt svar 
? Osv, osv,

Det finns en lång åtgärdslista eller ön-
skelista och den skall prioriteras och det 
nödvändigaste skall göras. Det finns tankar 
om utbildningsmoduler, provdata APP 
till smartphones, skapa en kollegie vy som 
underlättar kollegierna, mm, mm.

Vi skall också utveckla ett stöd för domar-
en i Provdata så att när provet sänds för 
provläsning  är fel eller felaktigt indaterade 
data borttvättade och korrigerade. Till ex-
empel om domaren skrivet in en prestation 
men satt en felaktig poäng kommer datorn 
att uppmärksamma domaren på det och att 
det förmodligen är ett fel gjort. Detta gör 
att proven blir mer likvärdigt inmatade.

I och med det stora intresse Provdata / 
Hitta Älghund rönt i andra jakthundsklub-
bar är vi övertygade om att vi är längst fram 
i ett utvärderingssystem för jakthundar. 
Tack vara pionjärer som Per Svensk och 
Christian Nordin och de programmer-
are de har knutit till sig har detta varit 
möjligt. Otaliga är de ideella timmar som 
ligger bakom. Utan dem inget system och 
Älghunds- Sverige är dem ett stort tack 
skyldig. 

Kommentarer om Provberät-
telsen? 
En provberättelse skall tjäna läsaren 
och uppfödaren att få en översikt över 
en prestation. Tillsammans med landets 
klubbar så överenskoms att Provberättelsen 
som den sett ut 2017 skulle vara tudelad, 
dels Händelserna och dels en del som 
benämndes ” Domarens slutord”. Här finns 
enligt somliga ett problem och att detta 
är helig mark. Vi tror dock att vi efter den 
konferens som hålls i juni tillsammans kan 
finna en framkomlig väg som de allra flesta 
kan acceptera.

Skillnaden mellan den gamla provberät-
telsen och som den utformats 2017 är 
mängden information. Att skriva en 
Provberättelse förr var lika svårt som idag 
och kvaliteten var även då varierande. Så är 
det alltjämt och här finns ett utbildningsbe-
hov beroende vad som överenskoms i juni 
på Jaktprov - och  Provdatakonferensen.

Provdata Utställning har också färdigställts 
under året med Mona Sundqvist som an-
svarig och hatten av för ett gediget arbete. 
Visst finns några saker att rätta till men 
detta bidrar också att förenkla utställning-
arna och följa upp resultaten.

Samtidigt har utvecklingen med att skapa 
en gemensam databas för Norden påbörjats 
och kommit långt. De resurser som står till 
förfogande är ändliga så utvecklingsarbeten 
måste ske prioriterat och balanserat.

När  kan  vi  plocka  ut  datan  ur  
Hittaälghund?
Vi överser möjligheten att via ett enkelt 
söksystem kunna ge alla möjligheten att 
söka grunddata baserat på ras, kön och den 
egenskap man vill se sammanställd utifrån 
de sökkriterier man angett. Att ge landets 
hundägare instrument att själva göra sin 
analys känns angeläget. Här kan man tänka 
sig att i en framtid kanske söka på vissa 
linjer och dess resultat jämfört med en total 
population. 

Att databearbeta rådata ur en stor databas 
är inget som just nu känns bli publikt utan 
en sådan bearbetning /projekt sker tillsam-
mans med ansvariga för Hitta Älghund. 
Värdet av den successivt utökade databasen 
växer efterhand åren går och jämförelser 
går att göra mellan år och tendenser kan 
utläsas. För den avelsintresserade finns 
ingen begränsning för vad systemet skulle 
kunna ge svar på, men vi behöver veta vilka 
svar Älghunds- Sverige vill ha.

Hur har allt detta mottagits / accepterats?
Överlag upplever vi att hela projektet har 
en hög grad av förståelse och acceptans. 
Många är de positiva omdömen som getts. 
Naturligtvis har det varit en del negativa 
synpunkter men den övergripande kritik 
som lämnats är positiv. Visst hade vi gärna 
sluppit att vara försenade, men det skall 
särskilt framhållas att den vilja att få till det 
är ett synbart bevis på en organisation som 
arbetar i en positiv anda. Jag tror att de allra 
flesta delar uppfattningen att vi har ett nytt 
avelsutvärderingsinstrument som i grunden 
är positivt för en fortsatt utveckling av våra 
älghundar. Vi har också i och med detta 
ett system för att se tendenser som inte är 
önskvärda när vi kan jämföra detta över en 
längre tidsperiod.

Eftersom jag fått möjligheten att skriva i 
Jämthundklubbens tidning vill jag passa på 
att igen tacka alla funktionärer som möjlig-
gjort att Provdata / Hitta Älghund nått så 
långt det har nått till idag. Nu skall saker 
förbättras och utvecklas men inte med det 
snäva tidsperspektiv som karaktäriserade 
starten augusti 2017. Så tack till er alla för 
att vi nu förmodligen har världens bästa 
system för avelsutvärdering och efterhand 
ett system som hjälper oss alla att göra ett 
om möjligt ännu bättre domararbete.
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NY 2018

NY 2018

OPTIMAFRONT
÷28 DBC

260 gr (.308)

OPTIMA45
÷30 DBC

310 gr (.308)

OPTIMA60
÷35 DBC 

440 gr (.308)

DIAMETER: 59,4 MM DIAMETER: 44,4 MM

A-LOCK MINI

A-LOCK MINI 
MYNNINGSBROMS

Alla A-TEC Optima modeller är extremt hållbara. En härdad 
aluminiumlegering utformad för att klara hög värme och en 
värmebehandlad rostfri stålkärna säkerställer dess livslängd.

ENKELHET

KOMPATIBLAA-LOCK PRODUKTER
MED A-LOCK MINI VÄXER

Du monterar av och på 
ljuddämparen på någon 
sekund. Vrid 60 grader och 
gängan är låst, vrid tillbaka 
60 grader för att montera av

PRESTANDA DIAGRAM KAL. .308 WIN

SHOTS FIREDEF
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 (D
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EL
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Naturalis-kulan finns också att köpa 
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Naturalis är en modern ammunition 

med extremt hög restvikt. Allt för mini-

mal köttförstöring och perfekt ”Knock 

Down-effekt”. 

Naturalis-kulan finns också att köpa 
för handladdning.
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2018 års klubbmästerskap arrangeras i samarbete med Västerbottens ÄK. Tävlings-
centrum blir Ansia Resort i Lycksele.

Samling fredagen den 5/10 på eftermiddagen för jägarmiddag, prisutdelning för 
ungdomsmästerskapet, lottdragning av provrutor och domare samt fotografering 
och presentation av deltagande hundar.

Anmälan: 
Rätt att anmäla sig har alla färdiga Jaktchampions som är HD-röntgade med A eller B
höfter och registrerad ägare är medlem i Svenska Jämthundklubben.

2017 års klubbmästare Mörka Skogs JII Assar med Klas Staffas plus ytterligare 12 hundar tävlar om att bli 
klubbmästare. Av dessa är det 2 hundar från Finland och 2 hundar från Norge. 

Anmälningsavgift & anmälningstid
100 kr insättes på postgironummer 186 28 99-0 i samband med anmälan. OBS ! Ange hundens namn, 
titlar samt HD-status.  OBS !! Sista anmälningsdag är den 25 augusti.

Anmälningsblankett hittar Ni dels i tidsskriften Jämthunden. Men även på klubbens facebooksi-
da och hemsida. Anmälan helst via mail. Anmälda hundar publiceras löpande på klubbens hemsi-
da. Lottning sker i samband med Gävleborg ÄK:s SM-kval.

Medlemmar från Norge och Finland:
Deltagare från Finland och Norge anmäler sig direkt till tävlingsledningen.

Anmälan sänder Ni till:
Stefan Persson, Siggesta 673, 826 92 SÖDERALA
tel. 070-205 31 06, eller på mail till stefan.persson@rundvirkeskog.se. Direktsändning av mästerskapet på 
webben sker i samarbete med Pejl-Åke Handler samt Trackersamarbete med Tracker.

Medarrangör: 
Västerbotten ÄK. Kontaktperson är Lars Dahl 073-180 36 24.

Inbjudan 
Till Svenska Jämthundklubbens 

Mästerskap 
6/10 – 2018
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Årets ungdomsmästerskap går av stapeln i trakterna kring Lycksele och detta år i 
samarbete med Västerbottens ÄK. Tävlingsdag är fredagen den 5/10-2018, Samling 
4/10 ca kl 17,00 för fotografering, jägarmiddag, lottdragning av provrutor och doma-
re samt presentation av deltagande hundar. 

Anmälan: 
Du som fyller 25 år 2018 eller är yngre har rätt att anmäla dig. Den hund du tävlar med skall vara jaktprov-
smeriterad samt ha A eller B höfter. Anges på anmälan. Ägaren till hunden skall vara medlem i Svenska 
Jämthundklubben.

2017 års ungdomsmästare Fabianssons Assi och Emma Märges försvarar sin mästerskapstitel och utmanas 
av 12 st ekipage! 

Anmälningsavgiften per hund är 75 kr.

Anmälningsavgiften insättes på plusgiro: 186 28 99-0. Insättning görs i samband med anmälan. Boende, 
mat, startavgift samt domararvode för den tävlande betalas av Jämthundklubben. Ev medföljande betalar sitt 
boende och mat direkt på plats.

OBS !! Sista anmälningsdag är den 25/8-2018.  Lottning av deltagare sker i samband med Gävleborg ÄK:s 
SM-kval. Maila in din anmälan till: stefan.persson@rundvirkeskog.se. 
Har Ni några frågor så ringer Ni tel: 070-205 31 06.

Medarrangör: 
Medarrangör:  Västerbottens Älghundklubb :  Kontaktperson Lars Dahl 073-180 36 24.

Direktsändning av Ungdomsmästerskapet på webben i samarbete med Pejl-Åke Handler samt Tracker

Väl mött med din anmälan önskar Svenska Jämthundklubbens Jaktprovs & Ungdomskommittér!

Inbjudan 
Till Svenska Jämthundklubbens

Ungdomsmästerskap 
5/10-2018
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Skall gamla 
provberättelsen tas bort?
Genom införandet händelselogg som automatiskt skall generera en provberättelse så 
har det framförts kritik och en oro för att de gamla provberättelserna skall försvinna. 
Många uppfödare har ju varit väldigt noga med att läsa provberättelserna innan man 
åkt och parat med någon tilltänkt täckhund. Även en del valpköpare har ju också 
studerat provberättelserna noga på föräldradjuren innan man bokat valp. 

Vi kan ju läsa om Nya provberättelsen som nu finns på Hit-
taälghund i en artikeln här intill. Det knorras en hel del runt 
om i landet kring detta då många tycker att den är svårläst då 
den innehåller mycket tider. Det framförs även kritik för att 
man inte har med provberättelsen i Älghunden längre.
 

Fredrik Johansson 
Fredrik Johansson – Tjurskallens Kennel är en ”älg-
hundsnörd” som nött ut många Älghundsböcker i sin strävan 
efter att föda upp hundar som man skjuter mycket älg för.  
Vi frågar han vad han tycker om den utveckling som skett 
med provberättelserna.

Har du läst händelseloggarna på Hitta Älghund? Jo, jag har 
försökt men har slutat att läsa det då det är för svårt att ta in 
med alla tiderna. Det blir inte lika lättläst som tidigare. 

Hur brukar du vaska fram dina avelshundar? Jag brukar ta 
det mesta genom att läsa provberättelser, personliga kontak-
ter och sedan försöker jag jaga med de hundar som jag skall 
para med.  

Hur gör du nu när du inte kan läsa provberättelserna i 
Älghunden? Det värsta som hänt är ju när man tagit bort 
provberättelserna i Älghunden för nu har jag som inte är en 
datanörd fått problem med att få en överblick på bra hundar. 
Tidigare väntade man alltid på Älghundsbibeln som kom i 
slutet av Mars. I dag får man ju ingenting.

Vad fick du ut av provberättelserna? Jag kollade alltid sök, 
bra skall, ståndskall på upptagsplatsen. Och att hunden 
jagade vettigt. Sedan tog jag kontakt med hundägaren för att 
göra upp om en jaktdag med hunden. 

Hur ser du på att man inte skriver provberättelser i våra 
Nordiska grannländer? Det är ointressant då jag inte har 
något intresse av finska och norska prov.
 

Vad tycker Göran? 
Vi frågar Göran Olsson, Torsbackens kennel vad han anser 
om provberättelsens betydelse. Göran började med jämthun-
dar själv 1972 efter att suttit på pass de åtta första åren. Pappa 
Arvid var första jaktprovsdomaren inom Gävleborgs ÄK 
vilken han även var med och bildade år 1961. Själv började 
Göran döma jaktprov år 1978. Så han har hållit på i 40 år 
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med denna syssla. Då var det 6 moment som bedömdes. Det 
fanns även minuspoäng att ta till, berättar Göran. Domaren 
kunde även föreslå fortsatt prov om alla momenten ej var 
bedömda så då kunde man gå ut en dag till. Göran har varit 
med om många regelrevideringar (6, 10 och 13 moment).

Vad tycker du om händelseloggen Göran?  Det tycker jag 
absolut skall finnas men jag tycker även att man borde införa 
provberättelsen fullt ut igen. 

Hur har du själv använt provberättelsen när du valt 
avelshundar till din uppfödning? Läste man provberät-
telserna så kunde man få en uppfattning om hur hunden 
fungerade. Jag tycker det är tragiskt att det inte skall skivas en 
riktig provberättelse som kan läsas. Det var ju det stora värdet 

med Älghunden. Jag har alla årsböcker från 1961 t.o.m. 2018 
och det är ju fantastiskt att kunna plocka fram en bok och 
läsa alla provberättelser. Jag tycker inte det är det samma att 
gå in på datorn och läsa. Jag är totalt borta när det gäller den-
na nya teknik. Jag anser att jag fick ut det jag behövde med 
provberättelserna och de siffror och index som presenteras 
nu begriper jag mig inte på. Men de som är yngre har väl 
datakunskap från skolan och då går väl detta som en dans. 

Den nya tekniken tar ju över och det är väl bara att accep-
tera och det blir säkert bra då barnsjukdomarna fått rättas 
till. Men nog tycker jag även våra grannländer borde skriva 
någon typ av domarrapport som vi gör i Sverige. Jag kanske 
är lite gammalmodig men inte någon bakåtsträvare.

Här ovan kan vi se ett exempel där man lagt en provberättelse utan tider under domarens kommentarer.
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Stefan Persson är en av två prov-
ledare i Gävleborgs mellanområde
När vi startade provsäsongen 2017 hade provberättelsen 
ersatts av en provberättelse som automatiskt genererades 
utifrån Händelseloggarna. Andemeningen var nog att 
förenkla för domarna. Det visade sig tyvärr att denna auto-
generade provberättelse blev helt kontaminerad med tider 
då samtliga loggars tider kom med i texten. Provberättelsen 
blev därför mycket svårläst. Om man sedan gjorde manuella 
justeringar i provberättelsen så raderades dessa om man 
därefter kompletterade händelseloggen. Fick då besked av 
Per Svensk att själva autogenereringen skulle tas bort under 
september nån gång.

Men istället för att ta bort autogenereringen stängdes 
provberättelsen ned helt och ersattes istället av doma-
rens slutkommentar!! Denna stora förändring mitt under 
pågående provsäsong fick vi reda på först under ett webinar 
gällande provdata. Helt oväntat. Inget krav fanns då heller 
på att fylla i något på domarens slutkommentar. Det kom 
dock senare ett mailutskick från SÄK:s jprkommitte att 
fältet INTE får lämnas tomt utan att man skulle skriva nåt 
som tex kan bedömas vara viktigt ur avelssynpunkt! Om 
fältet ändå lämnades tomt skulle inte provet exporteras till 
Hitta Älghund. Detta har inte alls fungerat utan många 
prov med blanka slutkommentarsfält har trots kravet om 
text i fältet exporterats till Hitta Älghund.

Efter diskussion med domarna och Yngve Skoglund den 
andra provledaren beslutade vi då på GÄK Mellan att i 
fältet domarens slutkommentar skall domaren då fylla i 
en relevant provberättelse precis som tidigare men med 
minimalt med tider med tanke på att dessa redan står i 
händelseloggen.

Detta har fungerat mycket bra. Intressanta och lättlästa 
provberättelser har producerats utan onödiga tidsangivelser.  
Händelseloggen är bra. Men den kan inte ersätta provberät-
telsen. Att läsa händelseloggen och försöka få sammanhang 
över provdagen är många gånger svårt. Händelseloggen 
är bra för jag tror att det hjälper till att på sikt få jämnare 
bedömning, även om vi för närvarande har en ojämn 
bedömning mellan klubbar och områden. Men det har 
mer att göra med att regelboken hastades fram. Vi ser fram 
emot en tjockare och mer komplett regelbok nästa säsong så 
man kan döma provdagen med regelboken utan att behöva 
kolla på utbildningsmtrl och tolkningsdirektiv i skogen då 
problem uppstår.

Provberättelsen är mycket viktig! Vi har under säsongen sett 
att viktig information missas då domare inte skriver några 
kommentarer i loggen. Om man då inte skriver provberät-
telse tappas denna information bort helt. Och tillsammans 
blir händelselogg och provberättelse riktigt vassa instrument 
för vårt framtida avelsarbete.

Jag själv tex läser många provberättelser varje gång då jag 
ska köpa ny valp. Vet att många andra valpköpare och även 
många uppfödare läser dessa provberättelser och hittar 
värdefull information där om hur hundarna jagar. Därför 
blev jag faktiskt brydd att det fanns krafter inom SÄK för 
att ta bort provberättelsen. Jag är övertygad om att en stor 
majoritet av SÄK:s medlemmar vill ha den kvar. Nu har 
även SÄK:s årsstämma i skrivande stund precis antagit en 
motion som kräver att berättelsen skall återinföras och det 
känns mycket bra.

SwarovSki
kikarSikten

Z8i 0,75-6x20 är det optimala siktet för 
drevjakt som utformats av experter så att du 
garanterat aldrig missar några händelser. 
Finns även i modellerna 0,75-6x20, 1-8x24, 
1,7-13,3x42, 2-16x50 & 2,3-18x56

nyhet

kahleS helia
range finder

Kahles Helia’s nya Range Finder
sätter en helt ny prislapp på 
handkikare med avståndsmätare.
Finns i 8x42 & 10x42

En jacka som snabbt blivit en favorit 
för både hundföraren, passkytten och 
smygjägaren. En vändbar fleecejacka
med vindtätt och vattenvisande 
membran i tyget. Dragkedjeförsedd
ventilation längs sidorna. 

 Shooterking 
Jämtland

(2.495:-)

Ni har väl inte missat att vi även säljer och skickar ammunition nu mera.
Gyttorp, Norma, CCI och Sako är några av märkena vi säljer.

ammunition nyhet

Chevalier 
moSquito 
Camo

En suverän smygjakts jacka med 
skyddande och kamouflerande 
ansiktsnät som kan fällas upp, sydd 
som anorak av 3D-kamouflagetyg.
Finns även byxa till denna jacka.

tikka t3x lite adJuStable

vapenpaket

Tikka T3X Lite är en av Sveriges absolut populäraste studsare.
Nu vidareutvecklas den med en multijusterbar kolv.
Vapnet är enkelt justerbart i höjd och passar utmärkt för den som vill använda
samma vapen oavsett jaktform eller årstid.
I detta paket medföljer förutom vapnet, Tikka optilock ringmounts, 
Stalon W110/Victor och ett kikarsikte,(valbart bland flera märken och modeller.)

från 16.995:-

winCheSter xpr 

vapenpaket

Vortex Med sin fabriksgängade pipa för lätt montering av en ljuddämpare och 
Inflex Technology-rekyl och monteringsbaser.
I detta otroliga paket förutom vapnet kan ni även välja mellan Stalon W110/Victor 
ljuddämpare och ett kikarsikte (valbart bland flera märken och modeller.)

från 9.995:-

En fritidsbyxa som är försedd med 
stretch på noga utvalda ställen för 
optimal passform och rörlighet.
Finns i flertalet färger

Chevalier alabama 

vent pro pant

 1.199:-

CriSpi titan
blaCk nyhet

Titan black är en vidareutveckling på 
Crispi Titan. Den har fått Gore-tex extreme 
membranet från Crispi hunter kängan 
men samtidigt behållit sina låga vikt och 
smidighet från Crispi Titan, en fulländad 
känga enligt oss!

aimpoint 
miCro S-1

Aimpoint® Micro S-1 är designad 
specifikt för användning på hagelbössor. 
Designen medger mycket låg placering 
på den ventilerade hagelspången.
 Ni får även en Aimpoint keps på köpet.

tröJa
härkila
nite

1.165:-
(1.295:-)

Snygg och bekväm tröja från Härkila i 
klassisk modell, fast med den snedställda 
dragkedjan som spännande detalj. 
Passar utmärkt för skytte och övriga 
uteaktiviteter.

hawke 
frontier ed x

Denna testvinnande handkikare från 
Hawke är väldigt prisvärd kikare i 
sin klass. Med hård gummerad yta ger 
den ett väldigt bra grepp. Väldigt bra 
skärpa och färgåtergivning. 

Chevalier Butcher Leather Apron
Ett praktiskt långt förkläde i snyggt
tåligt läder som med åren bara blir 
snyggare, en riktigt klassiker.

butCher 
leather
apron

Den ultimata klockan för bla jägaren,
multisportaren, golfaren. Inbyggd 
kompass, höjdmätare, pulsmätare 
och även Dog Track.

(6.399:-)

kloCka 

garmin fenix
SwarovSki Cl

Companion

(9.500:-)

Liten Lätt och kompakt är ledorden för 
denna handkikare. Tack vare låg vikt och 
kompakt design är denna perfekt för dig 
som som letar efter en kikare som du 
alltid kan ha med dig.

Hos oss hittar ni tillbehören till erat
skytte. Alltifrån lerduvekastare,
inskjutningstavlor till skjutstöd.

tillbehör
till
Skyttet

traCker Supra

halSband

Ta jaktupplevelsen till en helt ny nivå.
2G och 3G för maximerad telefontäckning. 
GPS och GLONASS för tillförlitlig 
positionering. Intervall mellan 
positionerna ner till 2 sekunder.

6.495:-
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SwarovSki
kikarSikten

Z8i 0,75-6x20 är det optimala siktet för 
drevjakt som utformats av experter så att du 
garanterat aldrig missar några händelser. 
Finns även i modellerna 0,75-6x20, 1-8x24, 
1,7-13,3x42, 2-16x50 & 2,3-18x56

nyhet!
20.575:-

kahleS helia
range finder

Kahles Helia’s nya Range Finder
sätter en helt ny prislapp på 
handkikare med avståndsmätare.
Finns i 8x42 & 10x42

13.750:-

En jacka som snabbt blivit en favorit 
för både hundföraren, passkytten och 
smygjägaren. En vändbar fleecejacka
med vindtätt och vattenvisande 
membran i tyget. Dragkedjeförsedd
ventilation längs sidorna. 

 Shooterking 
Jämtland

1.295:-
(2.495:-)

Ni har väl inte missat att vi även säljer och skickar ammunition nu mera.
Gyttorp, Norma, CCI och Sako är några av märkena vi säljer.

ammunition nyhet!

1.399:-

Chevalier 
moSquito 
Camo

En suverän smygjakts jacka med 
skyddande och kamouflerande 
ansiktsnät som kan fällas upp, sydd 
som anorak av 3D-kamouflagetyg.
Finns även byxa till denna jacka.

tikka t3x lite adJuStable

vapenpaket

Tikka T3X Lite är en av Sveriges absolut populäraste studsare.
Nu vidareutvecklas den med en multijusterbar kolv.
Vapnet är enkelt justerbart i höjd och passar utmärkt för den som vill använda
samma vapen oavsett jaktform eller årstid.
I detta paket medföljer förutom vapnet, Tikka optilock ringmounts, 
Stalon W110/Victor och ett kikarsikte,(valbart bland flera märken och modeller.) 

från 16.995:-

winCheSter xpr 

vapenpaket

Vortex Med sin fabriksgängade pipa för lätt montering av en ljuddämpare och 
Inflex Technology-rekyl och monteringsbaser.
I detta otroliga paket förutom vapnet kan ni även välja mellan Stalon W110/Victor 
ljuddämpare och ett kikarsikte (valbart bland flera märken och modeller.)

från 9.995:-

En fritidsbyxa som är försedd med 
stretch på noga utvalda ställen för 
optimal passform och rörlighet.
Finns i flertalet färger

Chevalier alabama 

vent pro pant

 1.199:-

CriSpi titan
blaCk nyhet!

Titan black är en vidareutveckling på 
Crispi Titan. Den har fått Gore-tex extreme 
membranet från Crispi hunter kängan 
men samtidigt behållit sina låga vikt och 
smidighet från Crispi Titan, en fulländad 
känga enligt oss!

3.095:-

aimpoint 
miCro S-1

Aimpoint® Micro S-1 är designad 
specifikt för användning på hagelbössor. 
Designen medger mycket låg placering 
på den ventilerade hagelspången.
 Ni får även en Aimpoint keps på köpet.

5.825:-

tröJa
härkila
nite

1.165:-
(1.295:-)

Snygg och bekväm tröja från Härkila i 
klassisk modell, fast med den snedställda 
dragkedjan som spännande detalj. 
Passar utmärkt för skytte och övriga 
uteaktiviteter.

hawke 
frontier ed x

Denna testvinnande handkikare från 
Hawke är väldigt prisvärd kikare i 
sin klass. Med hård gummerad yta ger 
den ett väldigt bra grepp. Väldigt bra 
skärpa och färgåtergivning. 

4.990:-

Chevalier Butcher Leather Apron
Ett praktiskt långt förkläde i snyggt
tåligt läder som med åren bara blir 
snyggare, en riktigt klassiker.

995:-

butCher 
leather
apron

Den ultimata klockan för bla jägaren,
multisportaren, golfaren. Inbyggd 
kompass, höjdmätare, pulsmätare 
och även Dog Track.

(6.399:-)

5.025:-

kloCka 

garmin fenix
SwarovSki Cl

Companion

(9.500:-)

9.295:-

Liten Lätt och kompakt är ledorden för 
denna handkikare. Tack vare låg vikt och 
kompakt design är denna perfekt för dig 
som som letar efter en kikare som du 
alltid kan ha med dig.

Hos oss hittar ni tillbehören till erat
skytte. Alltifrån lerduvekastare,
inskjutningstavlor till skjutstöd.

tillbehör
till
Skyttet

traCker Supra

halSband

Ta jaktupplevelsen till en helt ny nivå.
2G och 3G för maximerad telefontäckning. 
GPS och GLONASS för tillförlitlig 
positionering. Intervall mellan 
positionerna ner till 2 sekunder.

6.495:-
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Jämthundklubbens elitlistor
Dessa listor är tänkt att var en vägledning till hundar som avlar bättre än rasgenomsnitt. De är 
gallrade efter index på skalltid. Men vill man gallra på annat sätt så kan man ladda ner listan 
på vår hemsida och gallra den efter de egenskaper man önskar. 

Kriterier
Hundar som är max 10 år. Avkommor som är minst ett år gamla.  
15% eller mindre andel avkommor med HD fel.
15% eller mindre antal avkommor med AD fel

Elitlista Tikar 
Minst 2 kullar i jaktbar ålder. 
Minst 29% pristagare. Mer än 11 valpar i jaktbar ålder.

Elitlista Hanar 
Minst 3 kullar i jaktbar ålder och mer än 11 valpar som är äldre än 1 år. Minst 29% pristagare. 
Max 15 kullar. 

Vid framtagandet av elitlistorna har vi inte tagit hänsyn till andra genetiska sjukdomar än HD 
och ED. Det bör varje uppfödare själv kontrollera. Observera att vi beräknar pristagarprocent 
på hundar i jaktbar ålder. Utlänska hundar kan ha felaktig statistik i procent pristagare, pro-
cent hd fel och procent ad fel då det kan förekomma att vi inte har med alla avkommor. Tänk 
på att hundar med många startade valpar har säkrare statistik på egenskapsindex. Vi uppdat-
erar listan löpande på hemsidan.  All data hämtas från Svenska Älghundklubbens databas 
Hittaälghund.

Foto: Emil Lennartsson
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Elitlista Jämthundar hanar 

Reg nr Namn

Avkom

mor Pris %

% HD 

Fel

% Ad 

fel

Tempo

_i_sök

Sök_o

mfattni

ng

Förmåg

a_finna

_älg

Avstån

d_uppt

agsplat

s

Ståndss

kall_up

ptagspl

ats

Ståndss

kall_kv

alitet

Vilja_at

t_förföl

ja

Ställand

e_flyen

de_älg Skalltid

Skall_h

örbarhe

t

Skalltät

het

Samarb

ete Lydnad

SE34888/2011 LASSISBACKENS GRYM 38 40 0% 8% 95 98 101 101 124 116 103 126 126 96 115 104 113
SE34916/2012 SÖROMBÄCKENS IVER 35 29 8% 0% 107 102 108 97 96 88 112 99 121 100 107 105 118
SE54342/2013 STÅNDFAST'S ALFONS 36 42 0% 6% 101 86 92 92 115 105 108 124 120 98 93 96 101
SE23102/2010 HÄNSJÖNS KODIAC 23 44 0% 7% 106 99 112 112 111 115 104 114 116 101 109 109 92
SE21789/2010 KOUGSTABACKENS INDY 35 29 13% 13% 96 97 91 85 128 107 103 114 114 94 103 94 102
S15394/2008 VERKSAMHETENS DACKE 33 49 14% 0% 98 105 94 87 122 106 92 117 113 97 96 107 132
S69578/2008 SÖROMBÄCKENS EJNO 29 38 8% 0% 109 104 102 101 106 109 101 111 113 97 109 111 108
SE37032/2010 SÖROMBÄCKENS GOTTFRID 68 38 11% 0% 99 97 91 90 106 110 98 110 112 99 111 100 109
SE29731/2010 FJÄLLÄLGENS IRO 46 35 6% 13% 104 106 106 107 112 95 107 105 111 103 103 112 97
S69577/2008 SÖROMBÄCKENS ESA 66 38 0% 0% 103 96 99 103 114 105 96 105 111 102 102 106 109
SE37033/2010 SÖROMBÄCKENS GUNDE 48 48 4% 7% 106 107 103 101 103 105 103 109 109 98 101 106 108
S27645/2008 BERGAKULLENS LEO 23 57 13% 13% 100 95 95 93 104 110 94 113 109 98 88 93 92
SE31956/2011 NORE LÅNGMONS ZEB 53 47 0% 10% 99 92 94 88 101 104 108 109 109 101 95 103 96
SE21454/2011 TJURSKALLENS KARO 110 37 4% 1% 102 102 96 95 116 100 105 106 106 101 105 100 90
SE23818/2011 ALBERTSSONS EGO 32 38 0% 0% 97 94 100 103 117 96 96 103 106 101 95 110 125
S27638/2008 BERGAKULLENS LEIJK 58 31 0% 7% 94 91 97 98 106 111 95 104 106 95 90 102 109
S37900/2008 LÅNGSJÖNÄSETS JUBEL 71 34 4% 9% 100 95 99 96 98 101 99 106 105 102 103 97 96
SE29029/2011 FÄBOBERGETS JAX 38 29 6% 0% 100 100 105 107 109 98 105 93 103 102 98 99 109
SE22026/2010 KLÖVKAMPENS VIKING 34 32 7% 0% 105 100 107 112 116 93 89 100 103 107 98 102 101
S38257/2009 HÄRKILAS FABBE III 27 48 8% 0% 102 99 97 97 111 94 99 100 103 99 102 102 98
SE35461/2011 GRANHOLMENS BAMSE 80 40 14% 3% 103 105 100 100 102 96 101 95 102 101 104 95 102
SE37034/2010 SÖROMBÄCKENS GUSS 29 38 0% 7% 105 100 95 92 115 88 102 94 101 102 105 105 103
SE11687/2010 STINTÄNGENS AMAZINGARAGORN 37 49 5% 0% 99 97 98 94 88 103 98 100 100 97 111 98 92
SE41986/2013 SÖROMBÄCKENS JUSSI 42 43 9% 9% 102 109 100 104 106 93 105 101 99 102 108 103 102
SE23101/2010 HÄNSJÖNS KILLROY 48 31 0% 0% 103 98 106 109 102 106 105 97 99 106 105 102 104
S26828/2009 KOUGSTABACKENS HERO 63 43 7% 0% 105 96 98 97 95 99 103 100 99 100 101 97 104

Elitlista Jämthundar hanar 

Reg nr Namn

Avkom

mor Pris %

% HD 

Fel

% Ad 

fel

Tempo

_i_sök

Sök_o

mfattni

ng

Förmåg

a_finna

_älg

Avstån

d_uppt

agsplat

s

Ståndss

kall_up

ptagspl

ats

Ståndss

kall_kv

alitet

Vilja_at

t_förföl

ja

Ställand

e_flyen

de_älg Skalltid

Skall_h

örbarhe

t

Skalltät

het

Samarb

ete Lydnad

SE43977/2010 RUSKAMETSÄN ISKU 26 31 0% 0% 108 108 100 100 99 100 107 101 98 106 98 107 94
S22419/2008 ULLISJAURLANDETS GORM 32 50 4% 0% 100 101 99 97 97 93 91 96 97 97 102 106 94
S29575/2008 STRÖMSJÖLIDENS TRIX 25 52 0% 8% 101 103 101 98 108 101 94 105 96 104 99 109 100
SE21788/2010 KOUGSTABACKENS ISOR 35 29 0% 0% 101 99 103 106 98 89 106 88 96 104 98 108 95
SE44579/2011 SANDUNGSKALVEN'S ZEKE 23 44 10% 0% 98 97 88 84 95 85 85 81 96 101 102 106 102
S51066/2008 RUSKAMETSÄN ATHOS 37 43 0% 6% 106 114 108 104 102 96 97 98 95 98 99 91 93
SE37030/2010 SÖROMBÄCKENS GUSTAV 49 39 12% 0% 99 97 104 105 88 106 108 92 93 104 116 94 99
SE21455/2011 TJURSKALLENS ZINGO 42 33 0% 0% 100 92 105 109 92 88 104 98 93 100 95 96 97
SE16417/2013 ONNIVAARAN UMPPI 34 38 6% 6% 97 95 100 100 87 98 106 90 92 100 92 96 98
SE36280/2012 EKEPARKENS E-UJFIX 36 31 10% 10% 99 92 86 82 88 92 96 92 90 94 102 102 119
SE21970/2012 HÄNSJÖNS QROSS 35 34 13% 9% 95 96 93 94 87 101 100 101 89 104 95 97 101
SE17746/2012 KUUMAKALLEN KEPP 31 42 8% 0% 100 94 105 106 91 98 109 93 89 101 96 102 97
SE58914/2011 KARHUNKERÄÄJÄN TAHVO 31 52 0% 0% 104 104 103 105 74 89 109 86 80 101 108 90 83
SE25115/2012 TENNINGBERGETS D-FRIPPÉ 41 37 10% 7% 99 97 103 101 83 87 107 80 76 99 100 91 88
SE21885/2013 HÄRKILAS XANTÉ II 32 34 9% 0% 91 81 90 103 82 79 103 79 73 101 110 99 110
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Elitlista Tikar Uttagen från Hitta älghund 2018-05-10

Namn Avkommor Pristagare Kullar Pris %

Temp

o_i_s

ök

Sök_o

mfatt

ning

Förmå

ga_fin

na_äl

g

Avstå

nd_up

ptags

plats

Stånd

sskall

_uppt

agspla

ts

Stånd

sskall

_kvali

tet

Vilja_

att_fö

rfölja

Ställa

nde_fl

yende

_älg

Skallti

d

Skall_

hörba

rhet

Skallt

äthet

Samar

bete

Lydna

d

HÖSSJÖBERGETS RAXA
27 11 4 41 103 103 94 92 121 123 92 142 142 89 103 113 100

BOSSMÅLAS ALMA
14 4 2 29 79 79 88 77 100 125 107 128 130 99 99 95 89

KOLARBERGETS CALLA
14 10 2 71 107 93 92 81 119 115 108 135 129 96 92 99 100

HÄRKILAS HASSA II
25 8 3 32 104 102 92 89 118 113 99 123 125 97 116 118 124

TJURSKALLENS JESSI
13 9 2 69 104 96 87 82 123 113 96 123 124 97 93 114 131

KAAMOSHAUKUN MINTTU
19 7 2 37 106 105 110 107 121 112 109 129 124 101 103 98 106

NYBROVIKS ACKRA
11 4 2 36 98 98 113 116 145 117 94 98 123 89 70 69 75

KOLARBERGETS BIRA
20 11 2 55 96 98 100 104 114 109 112 120 123 99 109 100 114

VINDELFJÄLLENS SALVI
13 8 2 62 105 100 111 97 82 85 116 89 123 102 104 100 119

LOSHUNDENS IB-TUVA
12 5 2 42 105 106 96 93 111 130 102 123 120 102 105 86 97

JUHLINBÄCKENS IZA
15 5 2 33 99 97 98 106 130 107 108 122 120 105 117 113 125

ERÄLÄN LINDA
17 14 3 82 105 112 103 104 108 114 103 122 119 98 104 104 106

SÖROMBÄCKENS EKA
25 10 3 40 106 102 100 102 119 114 100 123 118 103 111 119 123

SÖROMBÄCKENS EJA
27 23 3 85 104 104 104 101 108 106 102 112 118 101 110 103 100

BOTNEBEKKEN'S JUDIT
17 5 2 29 103 94 104 104 102 124 107 108 117 100 101 99 109

ÄLGTJÄRNETS MIRKA
21 11 2 52 104 102 101 98 128 100 99 114 117 100 92 117 105

AMI
17 9 3 53 99 93 80 71 123 114 83 120 116 87 88 94 115

ÄLGSTÅNDETS MAJA
30 10 3 33 98 95 94 99 116 116 111 120 115 97 90 82 97

SÖROMBÄCKENS GRETA
27 22 4 82 104 102 102 97 112 114 102 116 113 101 115 108 90

ÄLGSKALLETS DAFFY
35 21 5 60 97 98 93 91 99 98 96 110 113 98 107 100 119

Elitlista Tikar Uttagen från Hitta älghund 2018-05-10

Namn Avkommor Pristagare Kullar Pris %

Temp

o_i_s

ök

Sök_o

mfatt

ning

Förmå

ga_fin

na_äl

g

Avstå

nd_up

ptags

plats

Stånd

sskall

_uppt

agspla

ts

Stånd

sskall

_kvali

tet

Vilja_

att_fö

rfölja

Ställa

nde_fl

yende

_älg

Skallti

d

Skall_

hörba

rhet

Skallt

äthet

Samar

bete

Lydna

d

BJÖRNDALENS ROSSI
25 12 3 48 98 94 87 81 114 102 94 111 112 98 110 102 121

TJURSKALLENS LIZZI
32 17 4 53 101 102 101 101 114 107 93 104 111 99 83 112 107

HÄRKILAS DONNA I
29 11 4 38 99 104 98 97 119 111 98 109 109 94 93 97 102

MALMLÅNGENS CLARA
16 6 2 38 100 107 92 93 91 107 114 113 109 114 109 110 112

LASSISBACKENS GREJA
11 6 2 55 100 97 94 93 94 97 99 92 109 103 98 82 105

ÅLBOLANDETS HAIWA
24 13 4 54 99 98 99 95 107 98 99 105 108 98 96 108 107

FJÄLLÄLGENS RONJA
26 11 4 42 101 99 108 110 104 110 96 110 107 102 100 99 112

VASKIPORTIN SAANA
21 11 2 52 100 89 103 106 108 98 116 110 106 100 97 95 90

VANÅDALENS KIMJA
15 6 3 40 102 104 103 99 90 95 115 101 106 105 93 100 94

KOUGSTABACKENS ISA
34 17 4 50 99 98 99 94 108 100 99 109 105 105 99 106 114

ASKA
13 6 2 46 109 105 100 93 133 89 99 101 104 109 112 105 107

KRUTABACKENS BESSIE
11 4 2 36 99 97 92 93 108 95 103 103 101 104 88 86 103

KÄRSMIRENS MIRA
35 14 5 40 97 96 100 100 100 92 100 92 101 100 102 105 99

SÖROMBÄCKENS GAMMA
21 9 3 43 100 100 99 101 93 99 101 104 100 95 94 97 97

FÄBOBERGETS ZILLA
25 13 3 52 112 104 107 107 107 105 100 102 98 107 115 102 102

HÄNSJÖNS DAISY
22 8 3 36 102 96 105 108 102 102 112 95 96 103 98 77 83

ALBERTSSONS ENYA
11 4 2 36 109 116 102 105 84 99 113 80 96 106 103 99 98

HÄRKILAS OJKA I
27 11 3 41 104 99 93 89 88 90 105 91 94 94 102 93 101

FÄBOBERGETS ZIRPHA
14 4 2 29 111 105 111 113 98 89 102 99 94 96 114 108 113

HÄNSJÖNS KIWI
23 9 3 39 92 97 92 90 100 94 90 91 93 93 82 99 104
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Elitlista Tikar Uttagen från Hitta älghund 2018-05-10

Namn Avkommor Pristagare Kullar Pris %

Temp

o_i_s

ök

Sök_o

mfatt

ning

Förmå

ga_fin

na_äl

g

Avstå

nd_up

ptags

plats

Stånd

sskall

_uppt

agspla

ts

Stånd

sskall

_kvali

tet

Vilja_

att_fö

rfölja

Ställa

nde_fl

yende

_älg

Skallti

d

Skall_

hörba

rhet

Skallt

äthet

Samar

bete

Lydna

d

KOUGSTABACKENS HEDDA
15 6 3 40 107 91 97 91 85 86 99 100 93 112 104 101 107

FÄBOBERGETS JINA
18 11 2 61 101 100 102 104 86 100 104 90 91 105 117 91 94

FJÄLLÄLGENS RING-A-LILL
17 9 3 53 110 111 104 109 90 99 106 94 89 104 113 102 109

SÖROMBÄCKENS GUNNI
24 9 3 38 94 98 92 91 101 94 95 85 89 98 92 97 99

ALBERTSSONS CHIVA
15 8 2 53 104 98 94 93 79 95 99 95 87 103 99 94 100

BOTNEBEKKEN'S DORIS
28 15 4 54 98 100 102 99 81 93 103 84 86 98 96 90 92

VINDBACKENS BIXI
13 5 2 39 106 98 101 88 108 86 114 83 84 111 105 90 94

PÄÄSKYSEN RIXIE
23 9 3 39 90 84 87 94 84 99 117 79 83 101 102 87 94

LAPINKAIRAN JÄNTA
32 11 4 34 108 102 109 108 88 88 111 81 83 106 110 92 89

DUNDERMYRENS AXA
16 5 2 31 101 95 71 63 98 76 100 85 83 112 109 103 94

SÖROMBÄCKENS HELLY
22 9 3 41 106 100 99 93 102 83 99 86 82 90 105 107 112

ONNIVAARAN LOTTA
18 7 4 39 96 106 106 107 73 94 115 83 79 101 113 87 77

SLAGSTIGENS BIZZI
19 7 3 37 101 95 100 100 68 85 99 76 79 96 93 84 87

ELDSJÖNS AKEELA
21 6 3 29 106 119 107 110 103 77 97 77 75 104 89 110 81

LAFSABACKENS LIZZI
21 6 3 29 92 98 95 94 62 78 87 66 68 95 81 98 100

TJUVJÄGARNS BOJAN
11 5 2 46 106 91 110 108 53 90 113 78 67 113 103 87 81

SANDUNGSKALVEN'S WIRPI
14 8 2 57 104 100 91 91 75 80 114 75 66 101 103 90 85

BERGAKULLENS MIMMI
17 5 2 29 105 103 103 113 68 95 97 68 65 103 104 109 104

KONNBERGETS KIA
14 4 2 29 103 93 96 103 78 72 101 74 60 99 96 89 85

Foto: Emil Lennartsson
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Jämthundklubbens unghundslista  hanar 2018

Namn

Sök-

omfatt

ning

Ståndsu

pptagsp

l.

Ståndsk

valitet

Vilja-

förfölja

Skall-

Täthet

Prov 

fördelning

Kull
ar

Mor Far

HD 

Index

ED 

Index Bästa Uts Merit

ALBERTSSONS HERO 110 115 140 107 85 3-0-0-0 2 ALBERTSSONS COXA TJURSKALLENS KARO 103 109 Excellent

BALLRAS SINGO 79 181 140 74 114 3-0-0-0 0 STORVILTJÄGARENS MAXA STOROXENS BISON 104 109 Very good

JUHLINBÄCKENS NERO 84 181 140 111 123 3-0-0-0 0 JUHLINBÄCKENS IZA PAKKALAN WIGGO 111 106 Excellent/Cert

MOTTIBÄCKENS IVAR 47 151 140 123 119 3-0-0-0 0 KOLARBERGETS CALLA STÅNDFAST'S ALFONS 110 103 Very good

NÄSJÄMTENS ASSAR 138 141 137 111 102 4-0-0-1 0 NADJA VASKIPORTIN SCOTT 93 101 Very good

MOTTIBÄCKENS HERO 79 163 135 99 106 3-0-0-0 1 KOLARBERGETS CALLA HÖGÅSMYRENS ACCE 111 102 Very good

ÄLGSTÅNDETS CUJO 98 139 135 82 89 3-0-0-1 0 ÄLGSTÅNDETS WILMA FLOTTSJÖBERGETS ASTOK 109 98 Excellent/Ck

ASPUDDENS DIESEL 79 157 131 115 110 3-0-0-0 0 AMI SÖROMBÄCKENS JOJJE 111 104 Very good

BALLRAS SMIRNOFF 87 139 131 53 102 2-1-0-0 0 STORVILTJÄGARENS MAXA STOROXENS BISON 104 109 Very good

BALLRAS SUDDEN 84 121 131 107 110 3-0-0-1 0 STORVILTJÄGARENS MAXA STOROXENS BISON 103 109 Very good

DOLLARMARKENS RASK 94 181 131 111 127 3-0-0-1 0 DOLLARMARKENS VIRA HÄNSJÖNS KODIAC 109 105 Very good

JUHLINBÄCKENS MESSI 94 157 131 103 119 3-0-0-0 2 JUHLINBÄCKENS IZA FÄBOBERGETS JAX 109 105 Excellent/Cert

MIDSOMMARBÄCKENS BLIXTEN 55 115 131 99 123 2-1-0-0 0 RAIKUKORVEN WILDA MUSTIKKAKALLION EKO 106 106 Very good

NÄSJÄMTENS ATTACK 126 181 131 119 93 4-0-0-0 0 NADJA VASKIPORTIN SCOTT 93 102 Excellent/Ck

STAVHULTS HELIX 79 157 131 123 110 2-1-0-0 0 TOLESKOGENS DIVA VÄKKÄRÄSALON AATU 110 105 Very good

SÖRFINNSKOGENS CHIPPEN 55 133 131 123 119 2-1-0-1 0 SÖRFINNSKOGENS BONNI SÖROMBÄCKENS ESA 106 109 Very good

BLACKEREDS JACK 79 163 130 99 114 4-0-0-0 0 SULVIKSKOGENS HONY HÄRKILAS IZOR II 103 103 Excellent/Ck

ÄLGSTÖTENS ABBE 89 163 130 108 124 4-0-0-0 4 ÄLGSTUGAN'S DONNA I ALLANGROPENS AIKO 106 107 Excellent 

ALLJAKTENS BARRE 110 121 126 99 110 3-0-0-1 0 KAAMOSHAUKUN MINTTU ELGSTÖA'S GRANT 102 99 Excellent/Ck

HÅKAN FAGERÅS MAGNUM 83 109 126 103 97 3-0-0-1 0 BRÄDDENS ACKA EKEPARKENS E-UJFIX 110 103 Excellent 

KNUTNÄSETS BOSSE 134 181 126 103 119 3-0-0-1 0 FJÄLLÄLGENS RING-A-LILL TJURSKALLENS KARO 110 106 Excellent/Ck

ALLANGROPENS CALLE 94 133 121 99 97 4-1-0-0 2 SÖROMBÄCKENS EJA SIIMEKSEN JANNU 100 100 Very good

DAMMOSSENS CHAPPO 101 116 121 121 68 3-0-0-3 0 TUIKE KORVEN EWA KOLARBERGETS CATO 105 101 Excellent 

LAPINKAIRAN NIXON 121 181 121 107 97 3-0-0-0 0 LAPINKAIRAN INA JALOMEHTÄN HIRVIHERRA 99 107 Excellent/Ck

PERMINGS BJÖRN 72 163 121 99 127 3-0-0-2 0 DUNDERMYRENS MISCHA SÖROMBÄCKENS GUSTAV 103 105 Excellent/Cert

Ny unghundslista
Den innehåller hundar som kommit på jaktprov i tidig ålder.
Kriterier: 1:a eller 2:a på jaktprov före två års ålder. Minst två 1:a pris plus ett 2:a pris på 
jaktprov före 3 års ålder. Minst 90 i HD index, minst 90 i Ed index och minst Very good på 
utställning. 

Indextalen som redovisas är ett mått på hundens genomsnittliga jaktprovspoäng på momentet 
jämfört med rasmedel.

Listan är gallrad efter index på momentet ståndskallets kvalitet.
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SKÄLLBÄCKENS BALOO 126 181 121 66 102 3-0-0-0 0 LASSISBACKENS GREJA SÖROMBÄCKENS JUSSI 107 104 Excellent 

SKÄLLBÄCKENS BOJ 79 115 121 119 102 3-1-0-0 3 LASSISBACKENS GREJA SÖROMBÄCKENS JUSSI 107 104 Excellent/Ck

SÖROMBÄCKENS MUGGE 68 132 121 114 110 3-0-0-1 0 SÖROMBÄCKENS GRETA HÄRKILAS ZOLO II 105 100 Excellent/Ck

KOUGSTABACKENS PLUTO 68 141 119 83 127 3-1-0-0 0 KOUGSTABACKENS ISA ALBERTSSONS FROST 97 105 Excellent/Ck

RISTJERNET'S FOPPA 83 87 119 123 102 2-2-0-1 0 PYSTYTUULEN SANI RUSMOSAN WEETI 108 98 Excellent 

ALLANGROPENS CROSS 110 109 118 113 109 4-0-1-1 2 SÖROMBÄCKENS EJA SIIMEKSEN JANNU 90 100 Very good

ALFONS 101 145 117 111 123 3-0-0-2 0 FINNSKOGENS ALFA RYVIKENS UFFE P 106 102 Excellent/Ck

DIVA VALOS BRINGE 63 163 112 99 127 3-1-0-0 0 KARHUNKAATAJAN MOONLIGHTKARHUNKERÄÄJÄN OSSI 98 106 Excellent 

FISKTJÄRNLIDENS IX 79 132 112 102 97 2-1-0-1 0 WALLMARKEN'S JANA KARHUNKERÄÄJÄN TAAVI 105 106 Very good

HÄRKILAS BURRE I 147 175 112 62 102 2-1-0-1 0 HÄRKILAS SENJA IV SÖROMBÄCKENS JOJJE 111 106 Excellent/Cert

ÄNGESGÅRDENS E-BOSS 74 127 109 123 114 3-0-1-1 0 VASKIPORTIN SAANA RUSMOSAN WEETI 105 101 Very good

BERGAKULLENS PONTIAC 102 139 107 94 102 3-0-0-0 0 BERGAKULLENS NORMA HÄRKILAS XANTÉ II 108 107 Excellent

HALLINGNATTEN'S JACK 101 115 107 123 114 2-1-0-3 1 TROLLBERGETS DAISY LOSHUNDENS IB-BOSS 90 104 Very good

SÖROMBÄCKENS MUSSE 126 121 107 66 114 3-1-0-0 0 SÖROMBÄCKENS GRETA HÄRKILAS ZOLO II 93 100 Very good

STÅNDFAST'S BOSS 110 102 106 94 89 4-0-0-1 4 ERÄLÄN LINDA DUNDERMYRENS ATLAS 109 106 Excellent 

BOVATTNETS LEMMY 94 123 105 117 102 3-0-0-1 0 BOVATTNETS GOTTA GRANHOLMENS BAMSE 102 104 Excellent 

ELGSKALLENS NITRO 98 95 105 92 111 3-0-0-2 0 IRPA JAHTITASSUN ELMO 104 101 Excellent 

JÄMTLANDETS CORAX 113 94 105 62 123 3-0-0-2 0 ALLANGROPENS AKKA HUPELIAHON HAMPUS 104 97 Excellent 

MOTTIBÄCKENS IBRAHIMOVIC 110 136 105 123 102 4-0-0-1 0 KOLARBERGETS CALLA STÅNDFAST'S ALFONS 111 103 Excellent/Cert

KARDUSUDDENS FAJT 94 64 101 109 108 4-1-0-2 0 TJUVJÄGARNS BOJAN ONNIVAARAN FIDO 109 104 Very good

ALABERGET EXO 110 64 98 119 89 3-1-0-1 0 ALABERGET BIXI SÖROMBÄCKENS JOJJE 106 102 Excellent

BISSJÖSKOGENS CHALLE 106 91 98 114 114 3-0-0-1 0 BISSJÖSKOGENS TOINI KOLARBERGETS CATO 91 103 Very good

DJUPMYRBÄCKENS CHIP 106 87 98 108 110 3-0-0-3 0 SÄLLSJÖNS IZA KARLSTRANDS LINUS 109 98 Very good

KOLARBERGETS HASU 47 113 98 95 97 2-1-0-1 0 KOLARBERGETS BIRA GRANHOLMENS BAMSE 106 103 Excellent 

BÖSSLINGES DIETER 94 104 93 96 119 2-1-0-2 0 BÖSSLINGES BODIL HÄRKILAS XANTÉ II 108 109 Excellent/Ck
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DUNDERMYRENS ZUCK 121 145 91 111 114 3-0-0-1 0 DUNDERMYRENS ANNI TUIKE SALON GIN 105 99 Excellent/Cert

HULKENS PRIKK 89 132 91 89 102 3-0-0-1 0 NYLUNDAS RITA KOUGSTABACKENS LOKE 112 105 Excellent/Cert

SÖROMBÄCKENS MAX 79 123 91 99 127 2-1-0-1 0 SÖROMBÄCKENS GRETA HÄRKILAS ZOLO II 105 100 Excellent 

ÄLGSTÖTENS ARRO 110 120 91 74 102 2-1-0-3 0 ÄLGSTUGAN'S DONNA I ALLANGROPENS AIKO 106 108 Very good

BADSJÖBEKKEN'S BERRA 94 82 90 107 114 3-0-1-2 1 BLEIKENLIA'S SHAKIRA TENNINGBERGETS D-FRIPPÉ 105 104 Excellent

BÖSSLINGES DACKE 102 58 88 118 124 3-0-0-3 0 BÖSSLINGES BODIL HÄRKILAS XANTÉ II 108 109 Excellent/Ck

GLÄJSJÖNS CROSS 114 163 88 105 98 3-0-1-0 0 SJÖBODVIKENS TESS SÖROMBÄCKENS GUNDE 111 103 Excellent/Ck

KOLARBERGETS FELIX 114 123 88 108 127 3-0-0-1 4 KOLARBERGETS CIRA SÖROMBÄCKENS JUSSI 112 105 Excellent 

FLOTTSJÖBERGETS CALLE 97 64 84 105 119 2-1-0-3 0 ALABERGET B-SMILLA TUIKE SALON HEKTOR 106 94 Very good

HÅKAN FAGERÅS SKOTT 101 123 78 69 127 3-0-0-2 0 BRÄDDENS ACKA EKEPARKENS E-UJFIX 110 103 Excellent/Ck

ÄLGSKALLETS ROY 82 100 74 123 110 2-1-0-2 0 ÄLGSKALLETS DAFFY TJURSKALLENS KARO 105 110 Excellent 

ERSKORSGÅRDENS D-ISAK 120 82 73 117 83 3-1-0-4 0 ÅLBOLANDETS MALVA BÖSSLINGES CHIEF 110 101 Very good

DALTON 130 109 70 102 85 2-1-0-1 0 VISTÅNS KENJA JUHLINBÄCKENS IEFF 105 101 Excellent/Ck/BIR

JETRO 94 104 70 120 97 2-1-0-1 0 IIRIS ONNIVAARAN JARPPI 107 108 Very good

KVANNILDALENS ROCKEN ROLL 108 67 70 101 110 3-0-1-5 1 SLAGSTIGENS COLA LASSISBACKENS GREY 90 99 Excellent/Cert

KVANNILDALENS ROTAX 68 94 67 99 86 3-2-1-2 0 SLAGSTIGENS COLA LASSISBACKENS GREY 100 99 Excellent/Cert



Jag nöjer mig bara med det bästa.
Min bästa jaktkamrats trygghet är min 

trygghet, så därför väljer jag Agria.

Ring 0775-88 88 88 eller gå in på agria.se

Agria Djurförsäkring är länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Thomas Ekberg, Yrkesjägare
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Förra säsongen tog vi fram en ny kollektion kläder speciellt för älghundföraren. Kläderna är mycket 

tysta och gjorda i en eff ektiv kamoufl age så man kan smyga sig nära älgarna. Jackan och byxan 

är gjorda i GORE-TEX® så man klarar alla typer av väder under långa jaktdagar. Undertröjan är 

extremt svett transporterande, fl eecen är supertyst och fungerar även fi nt som isolerande under-

plagg. Västen användas som extra isolering då man sitter på pass eller då man behöver vänta in 

hunden. På fötterna så kan man ha vår nya hundförarkänga - Dog Keeper Light. Den är superlätt, 

helt underhållsfri, och mycket stark. Sulan är ganska mjuk så den är underbar att smyga med.

Finns hos välsorterade återförsäljare av jaktprodukter. Du hittar information om närmaste återförsäljare på harkila.com. 
Du kan även ringa +45 43 41 04 10.

harkila.com  

KLÄDER FÖR 
ÄLGHUNDFÖRAREN
HÄRKILA MOOSE HUNTER

Dog Keeper Light GTX® 10”
Storlek 5-15. Pris 2495:-

Moose Hunter 
vändbar dunväst

Storlek S-3XL · Pris 2.495:-

Moose Hunter fl eecejacka
Storlek S-3XL · Pris 1.995:-

Moose Hunter T-shirt
Storlek S-3XL · Pris 695:-
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Uppfödarlistans statistik är 
beräknat på följande:  
Minst 2 kullar födda innan 1 år tillbaka från 2018-05-20. 2018-05-03 och 8 år tillbaka. Kullar födda 
efter 2016-01-31 räknas inte med då de inte har haft möjlighet att starta på jaktprov. Endast svens-
ka uppfödare med kennelnamn kommer med.  Det kan finnas hundar i andra länder som inte räkans 
med. Källa: Hittaälghund.

Foto: Emil Westling
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Kennelnamn Ägare Tikar Kullar Hanar AvkommorPris % CK % HD-Fel % AD-Fel %
ACKERS ACKERSTIERNA STEPHAN 16 32 11 246 6,1 19,1 30,6 14,9
AKKANLANDETS VIKTORSSON JONAS 1 2 2 16 6,3 44,4 0 0
ALBERTSSONS ALBERTSSON LARS 4 7 5 43 51,2 18,4 24,1 0
ALLANGROPENS HEBERT MARCUS 1 3 3 27 85,2 42,3 12 4,2
ALLJAKTENS SANDSTRÖM VERONICA 1 2 2 19 36,8 44,4 9,1 9,1
ANARISETS JONASSON PER-ERIK 1 2 2 10 30 20 20 0
ASASKOGENS GYLFE MATS 1 2 1 8 37,5 25 33,3 0
ASPFJÄLLETS ERIXON ROBERT 1 2 2 20 25 17,6 0 0
ASPUDDENS JOHANSSON STEFAN 1 3 3 17 52,9 0 12,5 0
BALLRAS JOHANSSON JAKOB 1 3 3 23 73,9 20 15,8 0
BERGAKULLENS HÖGMAN GUST 2 3 3 25 44 12 0 0
BISSJÖSKOGENS BODÉN PEHR 3 8 7 46 37 20,9 0 0
BJÖRKBERGETS ROBERTSSON MORGAN 1 2 2 12 0 0 50 0
BJÖRKSTAMMENS SALOMONSSON JOAKIM 2 4 4 33 24,2 23,8 0 0
BJÖRNBÄCKSDALENS JONSSON OLLE-JONNY 1 3 3 22 40,9 33,3 0 7,1
BJÖRNHÅLETS SUNDELL ANDREAS 1 2 2 13 38,5 25 0 0
BJÖRNMYRBERGETS NYSTRÖM TORBJÖRN 2 2 2 5 20 0 0 0
BJÖRNSPÅRETS EVETOVICS THOMAS 2 2 2 9 11,1 0 0 0
BJÖRNTORPETS BJÖRN PETER 2 3 3 21 38,1 6,3 0 11,1
BLAIKENS NILSSON NILS OVE 1 3 3 18 5,6 0 0 0
BORÅSENS BERGGREN KJELL 2 3 3 17 41,2 12,5 12,5 0
BOSSMÅLAS ALLANSSON KENT 2 2 2 8 25 28,6 0 20
BOSTDOGG'S SANDBERG YVONNE 2 4 3 27 11,1 18,2 0 20
BOVATTNETS LARSSON KARL 1 5 5 36 27,8 9,7 0 0
BROBACKHEDENS VESTERLUND SVEN ERIK 2 2 2 6 0 20 0 0
BROMÉEJEMTANS BROMÉE SJÖBERG INGA-LIS 2 3 3 23 21,7 22,2 0 0
BRUSHÖJDENS NILSSON BENGT 3 7 7 55 14,5 3,3 36,8 23,5
BRÄDDENS ANDERSSON PER 1 2 2 13 69,2 46,2 0 0
BRÄNNFORSLIDENS FROM PATRIK 1 2 2 9 33,3 28,6 0 0
BRÄNTBACKENS ARVIDSSON SVEN ERIC 1 3 3 16 12,5 25 0 0
BUREÄLVENS LARSSON PÄR 1 2 2 13 7,7 0 100 0
BURSTRÖMS BURSTRÖM PETER 1 2 2 9 33,3 0 50 0
BÅTHÄLLANS KRISTRÖM JONAS 1 2 2 13 7,7 16,7 0 0
BÄCKMYRAS MICKELSSON BENGT 2 3 3 16 18,8 11,1 0 0
BÖRSGÅRDS LARSSON INGEMAR 1 2 1 13 7,7 0 0 0
BÖSSLINGES BÖSSLING ERIK 3 4 4 28 53,6 28 0 0
DAMMOSSENS HARNESK ERIKSSON ROBIN 2 4 4 27 22,2 0 9,5 21,1
DELLBONS OLOFSSON ROLF 1 2 2 10 10 0 0 0
DIGERHÖJDENS JONSSON MATTIAS 1 2 2 20 10 6,7 20 20
DIHEKAS FURVIK GUNNAR 2 3 3 20 15 33,3 0 25
DJUPMYRBÄCKENS RASK ERIK 1 3 2 20 15 12,5 0 0
DJUPTJÄRNS PÅLSSON ÖRJAN 1 2 2 19 5,3 18,8 0 25
DOLLARMARKENS BRORSSON KÅRE 3 5 5 30 40 21,4 5,3 5,3
DRAGTJÄRNSBERGETS STRÖMGREN ANDERS 2 3 2 30 16,7 18,8 16,7 0
DRÖMTORPET'S ASPLUND TOVE 1 2 2 18 27,8 25 5,6 13,3
DUNDERMYRENS ARONSSON HENRIK 4 6 6 51 58,8 20,8 2,4 7,3
DÖVELBERGETS RÖNNBERG ANDERS 2 5 5 39 30,8 18,2 4,8 0
EGENHETENS LUNDELL JOHAN 1 2 2 19 63,2 17,6 16,7 22,2
EKBLOMS EKBLOM FREDRIK 2 4 3 18 5,6 0 0 16,7
EKEPARKENS NILSSON KRISTOFFER 3 4 3 17 64,7 31,3 0 0
EKMOSSEN'S NILSEN JOHN 2 4 4 27 3,7 33,3 16,7 0
ELDSJÖNS OLSSON JOAKIM 4 5 5 41 14,6 24,1 8,7 5
ERSKORSGÅRDENS MARCUS JONAS 2 4 4 30 30 17,4 0 16,7
FABIANSSONS FABIANSSON TOBIAS 1 2 2 12 25 10 0 0
FALLASKOGENS JOHANSSON HANS 2 3 3 23 0 0 0 0
FISKBERGETS MALMIN HÅKAN 3 7 3 59 6,8 15,8 28,6 0
FJÄLLJÄGARNS JOHANSSON THOMAS 2 2 2 7 57,1 0 0 0
FJÄLLMARKENS EDIN ANN KATRIN 1 2 2 12 8,3 16,7 0 0
FJÄLLÄLGENS MAGNUSSON BJÖRN 3 7 6 33 33,3 13,3 0 8,7
FLAKABÄCKENS BERGGREN BÖRJE 1 3 3 18 27,8 8,3 0 0
FLOTTSJÖBERGETS LARSSON MICHAEL 3 4 4 33 33,3 3,8 0 30
FLÖTBERGETS SVENSSON ALGOT 1 2 2 20 15 12,5 0 0
FLÖTMARKENS NILSSON OLOF 3 7 1 47 10,6 5,9 38,5 20
FOLKESSONS FOLKESSON PER 1 2 2 14 21,4 40 0 0
FOTINGENS PÅLSSON LARS 2 4 4 24 33,3 30 0 30
FROSTASKOGENS JAKOBSSON ROLF 1 2 2 9 55,6 33,3 0 0
FROSTVIKSFJÄLLENS ALBERTSSON JAN-PETER 2 3 3 20 20 13,3 0 0
FRÄKERMYREN'S CARLSSON ERIKA 1 2 2 17 0 0 33,3 0
FRÖDERYDS ALTSÄTER OLLE 1 3 3 24 37,5 27,3 7,7 7,7
FÄBOBERGETS EKSKÄR URBAN 4 10 10 73 58,9 23,2 17,2 7
FÄBOKÄLENS BRÄNDSTRÖM DANIEL 1 3 3 10 30 14,3 40 75
FÄSJÖNS LINDQVIST TOMAS 1 2 2 12 25 22,2 0 0
GANSEVALLENS NORLING ÅKE 2 2 2 14 7,1 0 0 0
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Kennelnamn Ägare Tikar Kullar Hanar AvkommorPris % CK % HD-Fel % AD-Fel %
GILLERÅSENS MATTSSON BENGT 1 2 2 8 12,5 0 33,3 0
GOMMELBERGETS LIND HANS GÖRAN 1 2 2 14 28,6 0 0 0
GRANATENS LYA BERGDAHL LENA 1 2 1 24 8,3 0 0 33,3
GRANHOLMENS RANSTRÖM STEN-ÅKE 1 3 3 25 40 22,7 10 0
GRANSJÖBERGETS MARKLUND LINDA 3 6 5 24 45,8 10 0 0
GRENÅDDENS NORÉN MATTIAS 1 2 2 19 15,8 9,1 25 50
GRÅSKALLETS BREKKE JOHANSSON CAROLINE 1 2 2 10 80 25 0 0
GUSJÖNS JONSSON MICAEL 1 3 2 20 30 16,7 10 0
GÅRDBERGETS ARVIDSSON JOHAN 1 2 2 12 33,3 9,1 0 0
GÄRDEFORSENS EMILSSON MATS 2 4 4 29 51,7 26,9 0 22,2
GÄSENENEJDENS KLING TOMAS 1 2 2 14 21,4 20 0 0
HAGASKOGENS HARDARSSON MIKAEL 1 2 2 13 0 0 0 0
HEMSJÖLIDENS OLOFSSON FREDRIK 1 2 2 18 22,2 25 0 0
HEÅSENS HÅKANSSON ANDERS 1 3 3 21 28,6 33,3 0 0
HILLKLINTENS PLAN LARS 1 3 3 14 28,6 27,3 0 0
HOLMSJÖNS ENSSON BO 3 3 3 27 29,6 23,5 0 0
HOSKOS BERGGREN LINUS 1 3 3 19 21,1 17,6 11,1 0
HUMMELSÄTERS NORMAN TORBJÖRN 2 3 2 13 0 33,3 25 0
HUSÅDALENS SUNDQVIST DANIEL 1 2 2 16 6,3 9,1 0 0
HÄLLEBÄCKS JANSSON ANDREAS 2 4 4 34 17,6 4,5 42,9 0
HÄLSINGESKOGENS ENVALL KARL-ERIK 2 2 2 16 6,3 0 33,3 33,3
HÄNGLÄPPEN'S GÖTESSON PER-ERIK 2 5 5 20 15 21,4 0 40
HÄNSJÖNS BJÖRN MATS 7 13 12 86 36 21,4 0 4,9
HÄRJETS HÖGBERG ANDREAS 1 3 3 29 31 15,8 0 0
HÄRKILAS LENNARTSSON KJELL 12 24 19 185 29,2 32,5 5,1 8,2
HÄSTBERGSMYRENS LODIN DAVID 2 3 3 20 30 11,1 0 28,6
HÄSTMONS OLAUSSON HENRIK 2 4 4 26 19,2 10 12,5 14,3
HÖGARTORPETS NILSSON GUNNO 2 4 4 28 28,6 19 0 7,7
HÖGELYCKES ENGDAHL BJÖRN 2 3 3 21 28,6 13,3 0 0
HÖGVILTETS HÖGSTRÖM TOMAS 1 2 2 9 66,7 0 0 33,3
HÖLATOPPENS LENNARTSSON KATARINA 2 3 3 24 45,8 13 0 0
HÖMYRBERGETS VENNBERG FREDRIK 1 2 2 21 23,8 5,6 18,2 0
HÖSSJÖBERGETS SKÅNBERG PETER 1 2 2 17 23,5 25 11,1 22,2
IMENS HALVARSSON SUSANNE 1 3 3 22 9,1 16,7 10 30
ITÄHARJUN NYKÄNEN TARMO 2 2 2 12 8,3 0 66,7 100
JAKTKULANS KARLSSON TOMAS 2 2 2 6 16,7 0 0 0
JAKTLÅGANS GUSTAFSSON ANNA 1 2 2 17 11,8 37,5 0 0
JEANSANS JONSSON JEAN 1 2 2 17 29,4 18,8 0 0
JEMT CRAFT KRISTENSSON TORBJÖRN 2 3 2 33 30,3 8,7 5,6 0
JOHANNABACKENS BERGLUND HANS 1 2 2 10 30 20 0 0
JUHLINBÄCKENS BERGGREN KRISTER 3 9 9 47 44,7 23,3 0 0
JÄGARKULANS MÖLLER BJÖRN 2 3 3 15 33,3 20 0 0
JÄMTESJÖNS GUSTAFSSON FREDRIK 2 2 2 17 0 0 100 0
JÄMTGÅRDENS STRÖMBÄCK ROBERT 2 5 5 28 21,4 7,4 22,2 11,8
JÄMTKULLENS ÖDERYD SIVERT 3 6 5 45 42,2 31,6 6,7 10
JÄMTLANDETS GATEL JOHN 2 3 3 28 14,3 23,8 20 20
JÄMTLYCKANS BERGGREN INGE 2 5 3 30 0 25 40 0
JÄMTMYRENS VITTIKKO PETER 5 10 10 57 47,4 12,5 17,1 6,1
JÄMTSKA SJÖBERG MÄRIT 1 2 2 15 6,7 11,1 50 50
JÖSSEÄLVENS KOLBERG PATRIK 1 4 3 30 40 12,5 11,8 5,9
KAAMOLANDETS SNELL PATRIK 1 2 2 14 14,3 11,1 0 0
KAFLONS ERIKSSON ROGER 1 2 2 13 0 0 0 0
KALLMYRSKOGENS GUSTAVSSON TOM 2 3 3 21 23,8 5,9 0 10
KALVHULTARNS SVENSSON BÖRJE 2 3 2 19 15,8 33,3 0 37,5
KANAANS ECKERSKOG ARVID 1 2 2 15 6,7 0 33,3 16,7
KARDUSUDDENS OTTOSSON ANDERS 1 2 2 11 45,5 30 0 0
KARLSTRANDS SUBÄCK BENGT 2 2 2 10 40 12,5 0 50
KEPPEJAURLANDETS STENBERG LENNART 1 2 2 17 35,3 7,1 0 0
KLOTSKALLETS ANDERSSON RICKARD 1 2 2 16 6,3 10 14,3 14,3
KLUBBO KVARNS LINDSTRÖM BENGT 1 2 2 12 0 0 0 100
KLÖDDENS RÅDSTRÖM CHRISTER 1 2 2 21 0 10,5 0 11,1
KLÖVKAMPENS PERSSON PER-ERIK 3 4 4 37 37,8 24,1 5,9 0
KNUTNÄSETS DAHLBERG NIKLAS 1 3 3 17 52,9 35,7 0 0
KOLARBERGETS OLSSON JOHAN 4 8 8 62 54,8 25,5 2,9 5,9
KOLÅSENS SANDSTRÖM BORIS 1 3 3 21 28,6 14,3 0 14,3
KONNBERGETS LANTZ NILS 2 5 5 33 36,4 11,1 0 0
KORTFALLETS SWING MIKAEL 2 3 3 17 47,1 13,3 0 14,3
KOUGSTABACKENS HALLBERG PETER 4 9 8 77 48,1 23,6 1,9 5,9
KRONOJÄGARN SJÖQUIST RONNY 1 2 1 7 0 50 0 0
KRUTABACKENS JOHANSSON LEIF 2 2 2 16 25 8,3 0 0
KRUTMYRENS MATTSSON NILS GUNNAR 2 2 2 13 0 0 0 0
KRUVEBOS HANSSON JONAS 2 2 2 17 11,8 10 33,3 0
KRYCKLANS ANDERSSON NILS-GUNNAR 1 2 2 11 9,1 0 0 0
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Kennelnamn Ägare Tikar Kullar Hanar AvkommorPris % CK % HD-Fel % AD-Fel %
KULLERBACKENS KARLSTRÖM MAGNUS 1 2 2 10 0 0 0 0
KVANNILDALENS ELIASSON JOHN 3 5 5 37 29,7 31 8,3 9,1
KVARNBERGETS FRANSSON PIERRE 1 3 3 27 33,3 16,7 15,4 7,7
KVISTBROSKOGENS LEÜ MARCUS 1 2 2 8 12,5 37,5 0 50
KVISTGÅRDENS QVIST MIKAEL 2 3 3 28 10,7 19 10 0
KYRKBACKENS JOHANSSON BJÖRN 1 3 3 22 54,5 26,3 16,7 9,1
KÄRRSEBÄCKENS KARLSSON CHRISTINA 1 2 2 16 0 28,6 0 0
KÄRSMIRENS SIGFRIDSSON CHRISTER 2 2 2 17 17,6 9,1 14,3 0
LAPINKAIRAN LINDAHL SIRPA 3 6 6 49 38,8 29,5 0 0
LAPPFLÄCKENS LARSSON SVEN OLOF 1 2 2 12 25 30 25 0
LASSISBACKENS JOHANSSON INGE 2 5 5 28 53,6 34,6 9,5 4,8
LAVAÄLVENS EDLUND LINDA 1 2 2 18 5,6 15,4 0 33,3
LEGDSJÖBERGETS ISACSSON FREDRIK 1 3 3 23 13 6,3 14,3 21,4
LILLFLÖJETS TORGRIMSSON JESSICA 1 2 2 12 8,3 10 0 0
LILLÄNGETS BERVELIUS STEFAN 2 2 2 13 7,7 25 0 0
LJUNGMYRENS LARSSON KJELL 2 4 4 26 50 31,6 0 18,2
LOKADALENS PERSSON JÖRGEN 2 4 4 43 9,3 12,5 25 0
LYARSTENENS JOHANSSON TORBJÖRN 1 2 2 18 22,2 15,4 0 0
LYCKE KÄLLARNS MARTENSSON BORIS 2 6 6 51 17,6 2,8 5,3 5,9
LYCKKÄRRETS HOLMGREN JOHNNY 1 2 2 16 12,5 37,5 0 100
LÅNGASINNETS DAHL EMIL 2 2 2 12 8,3 0 0 50
LÅNGSJÖNÄSETS WESTBERG JONNY 2 3 3 25 36 13 6,3 13,3
LÅNGTJÄRNETS OLSSON CONNY 2 5 3 36 2,8 0 0 0
MADESJÖS SANDGREN FREDRIK 1 2 2 10 20 0 0 0
MAJMYRBÄCKENS BRORSSON ERLING 2 5 5 25 24 5 27,3 0
MALKLIPPENS NÄRVÄ PEDER 2 2 2 7 0 0 100 0
MALTAFORSENS HEIDKAMP GÜNTER 2 4 4 32 31,3 20,8 0 21,4
MANEBACKENS GUSTAVSSON KARL-ANDERS 1 2 2 16 50 8,3 20 0
MARBÄCKENS GRAMNER NILS 1 2 2 13 38,5 0 14,3 0
MIDSOMMARBÄCKENS SKERVED LARS 1 2 2 15 26,7 7,1 8,3 0
MOKOJANS SUNDMAN PER 1 3 3 30 33,3 40,7 0 11,8
MORÄNGSBACKENS ÄNG LARS 1 3 3 22 36,4 10,5 0 7,7
MOSSHULTANS ANDERSSON PER-OLA 1 2 2 14 7,1 11,1 12,5 25
MOTTIBÄCKENS SYRÉN NICKLAS 3 7 7 48 62,5 26,7 2,3 2,4
MYRBRÄNNAS SJÖDIN SOFIA 3 3 3 20 20 14,3 0 0
MYRFAJTENS WERDIEN ROLAND 1 2 2 13 7,7 20 100 0
MÅRDBERGETS BACKLUND JÖRGEN 1 2 2 18 16,7 0 0 0
MÖRKA SKOGS VON BRAUN CECILIA 1 2 2 15 60 14,3 40 50
NAGGMONS ANDERSSON URBAN 1 2 2 12 16,7 25 0 25
NICKARHOLMENS GUSTAVSSON PETER 2 2 2 17 17,6 0 0 0
NICKELVALLENS ERIKLINDS HANS 1 2 2 12 0 14,3 0 0
NICKÅS ERIKSSON MATHIAS 1 2 2 11 27,3 18,2 0 14,3
NOLRUNS PERSSON ROGER 1 2 2 3 66,7 0 0 0
NORDANMARKENS JÖNSSON FREDRIK 1 3 2 25 28 6,7 13,3 0
NORDMANNENS FORSBERG PEDER 1 3 2 24 20,8 0 10 11,1
NORDZENS FRITZÉN BO 1 2 2 19 15,8 46,2 20 40
NORE LÅNGMONS EDVARDSSON MIKAEL 2 3 3 8 37,5 80 0 0
NORRIBERGETS THUNELL CHRISTIAN 1 2 2 18 11,1 13,3 0 0
NORRLANDS GUIDENS SUNDBERG NIKLAS 3 7 7 59 10,2 8,3 25 0
NORRSKENETS LARSSON DAN 5 5 5 33 30,3 25,9 0 0
NYBOÅSENS PARLÉN DANIEL 1 2 2 23 47,8 15 25 0
NYBROVIKS PERMAN CHRISTER 2 4 4 25 44 0 5,3 0
NYCKELMYRENS FÄNGSTRÖM IVAR 1 2 2 7 0 66,7 0 0
NYMERÅSENS JOHANNESSON YNGVE 2 4 4 27 22,2 5,6 6,7 0
NÄSBYHEDENS ÖMAN BJÖRN 1 2 2 13 38,5 8,3 30 0
NÄSFJÄLLETS ERIKSSON STEFAN 1 3 3 22 50 42,1 7,1 7,7
NÄVERLIDENS TOSSMAN TONY 2 4 4 35 34,3 21,7 20 7,1
ONSJÖBYNS TORSTENSSON LARS 2 3 2 21 19 0 0 0
OTTSJÖNS BOGG MARCUS 1 2 2 9 11,1 0 0 0
PANSARTORPS LÖF NIKLAS 3 7 7 47 36,2 15,2 14,3 9,5
PASSBOS DROTTZ BJARNE 2 4 4 29 13,8 7,7 0 0
PERMINGS PERMING JAN 1 2 2 16 12,5 20 16,7 0
PRISGÅRDS MÅRTENSSON HENRIK 1 2 2 14 21,4 8,3 0 0
PÄÄSKYSEN HANGASJÄRVI FREDRIK 3 8 8 66 39,4 5,3 16,7 2,9
RAFTSJÖNS BJÖRKLUND BJÖRN 2 2 2 13 0 0 0 0
RAMMSJÖBERGETS AGERBERG NIKLAS 1 2 1 5 0 50 0 0
RAMSTRÖMENS RAMSTRÖM LARS-ERIK 1 3 3 8 37,5 0 0 0
RAPPHÅLETS SEVERINSSON MADELEINE 1 3 2 27 22,2 20 18,2 11,1
RECES WALLIN ERIC 1 2 2 7 42,9 28,6 0 0
REMMAMYRENS OLSSON LEIF 1 2 2 17 23,5 30,8 0 0
RENFORSENS HÄGGLUND BERT-OVE 1 2 2 12 50 11,1 0 20
RINGKALLENS MELIN SVEN-ERIK 2 4 3 19 36,8 13,3 0 0
RISSHÖJDENS ERIKSSON STAFFAN 1 2 2 10 20 11,1 50 0
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Kennelnamn Ägare Tikar Kullar Hanar AvkommorPris % CK % HD-Fel % AD-Fel %
ROJAKS VALLIN BO INGE 1 2 1 14 14,3 0 25 25
RYDA TALLENS FORSBERG TORBJÖRN 1 2 2 18 5,6 25 0 0
RYVIKENS THORUD JAN-ANDERS 3 8 7 69 15,9 14 11,5 16,7
RÅSJÖSKOGENS JONSSON ÅKE 2 4 4 19 36,8 25 0 0
RÄMNASTIGENS GÖRANSSON BENGT-ERIK 1 2 2 23 8,7 13,3 14,3 0
RÄVELMYRANS LINDBERG ANDERS 1 2 2 15 26,7 0 0 0
RÖDEBUANS RHODIN ÖRJAN 2 6 5 31 19,4 20,7 0 0
RÖJVALLENS ABRAHAMSSON BENGT-IVAR 3 6 6 38 23,7 9,4 0 12,5
SAIVOBERGETS STENSTRÖM ROGER 1 2 2 15 40 14,3 0 25
SALMENJOKIS RANTATALO PETER 2 4 4 25 8 7,1 33,3 100
SENÅSAS LARSSON HENRIK 1 2 1 16 18,8 0 0 0
SILJEMYRBERGETS NORDVALL PER 1 2 2 18 61,1 0 7,7 0
SJUNGARKLÄPPENS ERIKSSON MATTIAS 3 7 7 50 24 26,8 20 7,1
SJÖBODVIKENS DOMEIJ MICHAEL 1 2 2 10 20 16,7 0 0
SJÖDYNS WICKSELL ROLF 1 3 3 17 17,6 12,5 25 0
SJÖSTENS SJÖSTEN BENGT 1 3 2 13 0 0 66,7 0
SKALBUANS ÅSLUND LARS GÖRAN 1 2 2 13 0 0 0 0
SKAMANDROS ANDERSSON ÅSE 1 2 2 16 6,3 14,3 0 0
SKEDOMS WILSSON ERIK 1 2 2 10 20 0 0 0
SKOGSRÅA'S OLSSON CARINA 2 2 2 11 9,1 57,1 0 0
SKOTTATORPETS RYDIANDER MARTIN 1 2 2 9 33,3 0 20 20
SKOVELHORNETS KARLSSON NILS 2 3 3 23 13 18,8 42,9 0
SKÄLLBÄCKENS LARSSON JONAS 1 2 2 11 54,5 30 0 0
SLAGSTIGENS VOUTI JYRKI 1 4 4 31 38,7 16,7 15 18,8
SMEDJEPLANS ALLANSSON SVERKER 1 2 2 5 20 0 33,3 0
SMÄRTENS ÖSTMANS OLLE 2 2 2 12 0 0 0 100
SMÖRHOLMENS STENMAN BERTIL 1 2 2 17 35,3 33,3 0 16,7
SOLLIAS LINDBERG JOHN-ELVERT 1 2 2 13 53,8 10 0 0
SPACKAMYRENS HJERPE KURT 1 2 2 9 11,1 0 0 0
SPRYNGEDALENS HALLQUIST URBAN 1 2 2 13 23,1 0 0 0
STENAMOSSENS TORSTENSSON BO 3 4 4 30 10 15,8 14,3 0
STENRUETS GUSTAFSSON MIKAEL 2 3 3 25 16 12,5 40 25
STINTÄNGENS FROM RICKARD 1 2 2 15 60 0 0 0
STORLIDENS ISAKSSON ANDERS 1 3 2 14 14,3 0 0 0
STORMYRANS HÅKANSSON ANDERS 1 2 1 4 0 0 0 0
STORMYRHAGENS HILDINGSSON PÄR HÅKAN 1 2 2 11 0 25 0 0
STOROXENS KARLSSON STEFAN 1 2 2 10 70 33,3 20 0
STORVILTJÄGARENS JEPPSSON MARTIN 2 5 5 49 40,8 5,1 7,4 0
STORÅNS ACKERSTIERNA CHRISTER 2 3 1 19 10,5 16,7 0 0
STRÖMARENS LINDVALL HÅKAN 1 3 3 28 14,3 18,2 15,4 16,7
STRÖMSJÖLIDENS LÅNGSTRÖM KENT-OVE 2 3 3 25 48 17,4 7,1 7,1
STRÖMVALLENS NILSSON LARS 1 3 3 22 22,7 13,3 0 0
STYGGBERGETS ERIKSSON GÖRAN 3 4 4 35 17,1 22,7 27,3 10
STÅNDFAST'S ELIASSON DANIEL 1 3 3 17 82,4 47,1 0 6,7
SULVIKSKOGENS NILSSON INGA-LILL 1 3 3 26 42,3 24 0 8,3
SUNDELLENS SUNDELL SANDRA 2 3 3 21 14,3 5,3 6,3 0
SUNDELUNDS TJÄRNBERG LENNART 2 3 3 19 5,3 0 0 0
SUNNANSJÖVIKENS MATTSSON TOMAS 1 2 2 17 29,4 7,1 0 0
SVALLBÄCKEN'S HENFRIDSSON LISA 1 2 1 8 50 50 25 0
SVALLMYRANS LINDH RIKARD 1 2 2 16 6,3 16,7 60 0
SVINAFALLETS LINDH CRISTER 1 2 1 14 0 0 0 0
SÄLLSJÖNS JONSSON MIKAEL 1 2 1 12 50 50 11,1 0
SÖRBYÅSENS HANSSON HENRIK 1 5 5 35 40 17,2 0 0
SÖRFINNSKOGENS RUNNELID BERNT 2 2 2 18 44,4 33,3 0 0
SÖROMBÄCKENS JANSSON PETER 4 8 8 55 69,1 32 5 2,6
SÖROMDELLENS SVENSK TORD 3 4 4 22 36,4 17,6 0 13,3
TALLBERGETS VESTERBERG ROLAND 1 3 1 18 11,1 20 33,3 33,3
TALVIMAAS STÅLNACKE ANNA 1 2 2 12 0 25 0 0
TETIG ÅS JOAKIM 1 2 2 15 46,7 30,8 14,3 0
TIMMERMONS VIKNER JERRY 1 2 2 18 16,7 7,7 11,1 0
TIMRA'S BURMAN CAROLA 1 2 2 18 22,2 7,1 42,9 28,6
TJURSKALLENS JOHANSSON FREDRIK 2 6 4 51 56,9 15,6 0 0
TJUVJÄGARNS HOLMSTRÖM OVE 3 5 5 34 17,6 22,7 0 0
TJÄRNBACKENS BERGQVIST JONAS 1 3 3 25 48 19 0 8,3
TJÄRNFLONS JOHANSSON GUSTAV 1 2 1 15 13,3 0 0 33,3
TOLESKOGENS RINGSTRÖM MATTIAS 2 5 5 37 29,7 3,6 10 0
TOLVSJÖ'S PERSSON DANIEL 2 3 3 27 3,7 16,7 0 0
TORSBACKENS OLSSON GÖRAN 2 6 6 40 37,5 32,4 0 0
TROLLBERGETS ERIKSSON JOHAN 1 3 3 26 38,5 12,5 12,5 0
TROLLTJÄRNBÄCKEN KARLSSON ANETTE 1 2 2 13 46,2 36,4 0 0
TYSTNADENS SÖDERSTRÖM DICK 2 2 2 7 14,3 0 0 0
ULLISJAURLANDETS JONSSON KRISTER 4 11 10 82 35,4 11,6 3 6,3
ULVABERGETS MÅRTENSSON AGNETA 1 2 2 10 10 12,5 0 50
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URMAKARNS SKOOG MARCUS 1 2 2 13 61,5 25 20 0
USTERYDS GUSTAVSSON JAN 2 5 4 39 20,5 19,4 27,8 0
UTEGÅRDENS HEDMAN JOHAN 1 3 3 24 16,7 4,8 18,2 0
VAJSJÖLANDETS NORDGREN ULRIKA 3 6 5 30 36,7 22,2 0 11,1
VANSKOGENS SVENSK PER 1 4 4 27 25,9 13,6 13 13
VANÅDALENS MATTSSON ANDERS 2 5 5 31 41,9 23,3 12,5 0
VENTIS AXELL ROLF 1 2 1 12 16,7 0 0 0
VERKSAMHETENS CARSTEDT LARS-ERIC 1 2 2 17 29,4 6,3 28,6 20
VIAGRAS RENSTRÖM MATS-ÅKE 2 5 5 29 20,7 8 0 18,8
VIDEMOSSENS JÄGHAGEN CHRISTOPHER 2 2 2 19 31,6 29,4 0 0
VINDBACKENS FORSBERG MARITA 2 6 6 45 44,4 28,9 10 5
VINDELFJÄLLENS TURESSON ULRIK 2 5 5 32 46,9 9,7 0 0
VISTÅNS LINDSTRÖM TORBJÖRN 2 5 4 28 21,4 9,5 50 8,3
VIT MOSSENS LINDAHL MIKAEL 3 9 9 68 32,4 8,6 10 6,9
VITTERHÖJDENS SEKERSÖZ HANS 1 2 2 13 7,7 14,3 0 0
VÄSTJÄMTENS ANTONSSON PETER 2 4 4 33 27,3 12,5 7,7 23,1
YRKESJÄGARENS SCHÖN GUNNAR 1 2 2 10 10 100 0 0
ÅBACKENS BOMAN YLVA 1 2 2 9 0 28,6 33,3 50
ÅKERSBERGS EKLÖF LALITH 1 2 2 14 21,4 9,1 0 50
ÅLBOLANDETS ÅHLSTRAND JONNY 3 5 5 41 41,5 23,1 4,8 4,8
ÅSBRÅTENS SANDSTRÖM GUNDE 1 3 3 21 42,9 23,1 0 0
ÅSKBERGETS JANSSON TORBJÖRN 6 10 8 78 23,1 9,8 13,6 19
ÅSUNDENS PERSSON DANIEL 1 3 3 15 40 0 0 0
ÄLGBITENS HANSSON ANN-KATRIN 1 2 2 14 35,7 7,7 0 20
ÄLGFORSENS FORS INGVAR 4 9 9 44 25 13,3 0 0
ÄLGHÖJDENS BOOK ARNE 1 2 2 11 0 0 0 0
ÄLGLUSEN PETTERSSON JOAKIM 3 4 3 23 17,4 0 11,1 11,1
ÄLGOXENS MODÉN ROGER 1 3 3 17 41,2 40 18,8 6,7
ÄLGRIPANS BOSTRÖM FREDRIK 1 3 3 19 36,8 40 0 20
ÄLGSKALLETS KARLSSON RONNY 4 13 13 99 51,5 25,9 1,8 0
ÄLGSTIGENS ZWAHLEN PETER 2 2 2 8 25 50 0 0
ÄLGSTUGAN'S FORS LARS-GUNNAR 5 15 12 103 15,5 16,4 16,7 2,8
ÄLGSTÅNDETS OLSSON HANS 2 5 5 40 37,5 29 0 14,3
ÄLGSTÖTENS ERIKSEN FREDRIK 1 2 2 15 20 7,7 0 0
ÄLGTJÄRNETS ALEXANDERSSON LARS 2 4 3 33 45,5 14,8 7,1 0
ÄLTESOXENS YNGVESSON CRISTINA 2 2 2 16 12,5 0 0 0
ÄNGABÄCKENS TIBBLING MIKAEL 1 2 2 11 45,5 10 16,7 0
ÄNGESGÅRDENS GUSTAFSSON HENRIK 4 5 5 46 30,4 8,6 10,5 5,6
ÖGAT'S ALVARSSON RASMUS 1 2 2 20 0 30,8 0 0
ÖREÄLVENS HELMERSSON STURE 1 2 2 19 15,8 6,7 0 0

Foto: Emil Westling
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www.galloskog.se

Gällö Skog är din skogliga partner. 

Likt Jämthunden står vi vid din sida i 

skogen i ur och skur. Vårt arbete är att 

vårda och höja dina skogliga värden, 

så att du kan få ut mer av din skog. 

Prata med oss om du behöver råd 

eller hjälp i skogen. Vi finns nära din 

skog i Västernorrland och Jämtland.

Välkommen till Gällö Skog!
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Avelsrekommendationer och 
avelsregler att tänka på: 
HANHUNDEN 
• Hanhund skall röntgas före parning. ( SKK krav)

• Hanhundar får inte användas i avel förrän då de uppvisar en vuxen individs fysiska mognad    
 och beteende. ( SKKs krav)

• En hane får ha max ha 5 kullar sedan skall den avelsutvärderas. 

• Följande krävs för att hane skall betraktas som utvärderad: Minst 29% pristagare på jaktprov.    
 Minst 30% av avkommorna skall vara HD och ED röntgade. Max 15% av röntgade får ha    
 HD fel ( C,D eller E) eller anmärkning på ED för att hanen skall få användas till mer än 5 kullar. 

• För att få användas till mer än 5 kullar skall hanhunden även vara ögonlyst. Hunden skall    
 vara fri från PRA, glaukom, total katarakt, bakre polkatarakt och annan förändring     
 som ögonspecialist bedömer som allvarlig och/eller ärftlig. 

• Hanhundar får ha max 15 kullar. Även kullar i Norge och Finland räknas. 

TIKAR 
• Tikar får inte användas i avel förrän då de uppvisar en vuxen individs fysiska mognad och beteende.  
 Tikar tidigast vid 18 månaders ålder.(SKK krav) 

• Tik får max ha 5 kullar. (SKK krav)

• För att få använda tik i avel efter 7 år så måste hon veterinärbesiktigas före parning. Man skall bifoga  
 veterinärintyg med parningsbevis vid registrering. (SKK krav)

• En tik över 7 år får inte användas i avel om inte tidigare haft valpar. (SKK krav)

• Om en tik får två kullar inom 12 månader så skall hon vila minst 12 månader innan nästa valpning. (SKK krav)

• Tik skall röntgas före parning. ( SKKs krav)

HD
• Minst HD index 95 på parningen vid parningstillfället. (medelindex på hane och tik, kan kontrolleras på   
 SKK avelsdata) 

• Hundar med C, D eller E höfter skall inte användas i avel. 

• Gör inte omparningar i kombinationer där Ni fått C, D eller E höfter. 

AD
• Hundar med AD fel får inte användas i avel. 

• Man skall inte göra om kombination som gett AD fel. 

INAVELSGRAD
• Inavelskoefficient max 2,5%. (Kan kontrolleras genom provparning på Hittaälghund elelr på SKK avelsdata.)

För att få annonsera valpkull på jämthundsklubbens hemsida så måste ovanstående följas. Kontakta ditt lokala 
avelsråd för konsultation om du känner dig osäker. Godkänd parning får Jämthundklubbens certifiering. 
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Anmälan till Svenska Jämthundklubbens Mästerskap 2018 
OBS !! Anmälan SENAST 25 augusti.

 
(Kryssa i vilket mästerskap det gäller) 

 

Ungdomsmästerskapet den 5 oktober, Lycksele, Västerbottens ÄK 
 

 

 

Klubbmästerskapet den 6 oktober, Lycksele, Västerbottens ÄK 
 

 

Hundens namn titel samt HD status:  

 

Reg.nr. 

Namn 

 

Adress 

 

Postnr och ort  

 

Telefon & mailadress 

 

För mer information om reglerna om de två mästerskapen se annonserna för respektive 

mästerskap i tidskriften Jämthunden juli 2018. 

Information om mästerskapen kommer även att finnas på vår hemsida www.jamthundklubben.nu samt på 

klubbens Facebook-sida.

På hemsidan kommer alla anmälda hundar att läggas ut fortlöpande med 1-2 veckors intervall så att du 

själv kan kontrollera att din anmälan kommit fram. Om ni inte har tillgång till dator så är det bara att ringa till 

mästerskapsansvarige Stefan Persson 070-205 31 06.

Kom ihåg att betala in anmälningsavgiften samtidigt som du skickar in din anmälan.

OBS ! Skicka din anmälan helst på mail till : stefan.persson@rundvirkeskog.se

Eu  Svenska Jämthundklubbens jaktprovskommitté
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Stefan Persson
Siggesta 673
826 92 Söderala

Porto

Vik här



Inbjudan till 
avelsträff i Rättvik 

10 augusti 2018
Årets avelsträff i Rättvik kl 13.00 Lerdalshöjden.

Föredrag för alla hundintresserade. 

Per Jensen är professor i etologi vid Linköpings universitet 
och har skrivit flera böcker om hundar och deras beteende, känslor och 

tankar. I den här föreläsningen kommer han att berätta om ny, spännande 
forskning om hur beteenden ärvs och hur den bidrar till rasskillnader. 

Det nya och lite okända begreppet “epigenetik” är centralt här. Dessutom 
belyser Per en rad myter och missförstånd kring hundars mentalitet. 
Är hundar färgblinda? Ska man undvika ögonkontakt med hunden? 

Behöver de en stark ledare? Det är några av de frågor 
som får nya och oväntade svar från 

den nyaste forskningen.

Detta är ett enastående tillfälle att få höra Pers otroligt intressanta föredrag.

OBS. Begränsat med platser och anmälan sker till SÄK.s kansli.

VÄLKOMNA!

Avelskommittén i SÄK
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Hundar är en stor del av mitt liv – precis som jakt och eftersök. Därför är jag extra stolt över vår nya jakthunds- 

försäkring – anpassad för jakthundens behov. Den är prisvärd, har en låg fast självrisk och ställer inte krav på  

särskild skyddsutrustning för ersättning vid vildsvinsskada. Precis som i våra andra hundförsäkringar ingår fri 

flytträtt och fria veterinärvårdsbesök hos FirstVet. Jämför oss gärna med andra. 

Odd Einar Bruem  
Chef djurförsäkring på Svedea

08-790 03 33 
oddeinar.bruem@svedea.se 

Jägare vet vad som ska ingå  
i en försäkring för jakthundar

DH_Jämthunden_225x298+5_2018_Svedea_wip.indd   1 2018-05-30   14:24
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Bilder från 
utställningar

BIM Tjuvjägarens Dina / Ägare Eva Bergström

Best in Show vid Utställningen blev Älgnäsets Boy 
SE27866/2017 e DCH Härkilas Nero I u DCH 
Torsbackens Diddi, äg Kenneth Lindblom, Norsjö.

Thomas Eriksson dömde hanar. 

Lycksele

Flicka med Torsbackens Palle. 
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Aina Lundmark dömde tikar. Erik Persson, Hörnefors och Sören Johansson, Norsjö. 

...Lycksele
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Hanar juniorklassBIM älgstötens Arja  Ägare Fredrik Eriksen

Åsele

Uddeholm

BIM Sörfinnskogens Cajja äg Bernt Runelid 
BIR Storskarsbergets Wilgot äg Ulf PetterssonBIM Sörfinnskogens Cajja äg Bernt Runelid

BIS Storkarsbergets Wilgot Sörombäckens Mugge äg Henrik Hallgren

Bringåsen

Åsele

Skovelhornets Jack BIR Skovelhornets Jack BIM Juhlinbäckens Nova
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Burre var född 2003 och var efter SE J(LÖ)CH SE UCH 
NO UCH INT UCH Barro och SE JCH Klövbäckens Frö-
ja. Thomas ägde Barro tillsammans med Holger Nilsson. 
Även Barros far, SE JCH SE UCH
– Barro har ett svårslaget rekord. Han blev dubbelchampion 
två år och tre dagar gammal, berättar Thomas. 
– Jag har jagat med Älgnäsets Jeppe och sett hur jakten gått 
i arv i fyra generationer vilket har varit en styrka och mycket 
intressant att följa, berättar Thomas. Exteriören har också 
följt genom generationerna på ett bra sätt liksom ett mycket 
lätthanterat temperament. Det har blivit lätthanterade hundar 
hemma men kanske i envisaste laget i skogen.

Kollar man igenom Burres stamtavla så finner man många 
av 80 och 90-talets topphundar. Han var linjeavlad på den 
välkända Älgnäset Jeppe som användes flitigt i aveln på den 
tiden med mycket goda resultat. Barro var far till 8 kullar med 
45 % meriterade avkommor. 

Hur tidig var burre? 
– Jag hade både Gross och Barro så det var aldrig någon 
brådska att låta Burre komma i kontakt med älg. Burres kull 
föddes i mitten på juli så första hösten hände inte mycket mer 
än lite skogsträning och någon spårning. När Burre var 1,5 
år började jag släppa honom under jakt. Han var tidigt färdig 
som älghund, redan första gångerna han var i kontakt med 
älg levererades långa ståndtider. Det blev skjutet några älgar 
i september och oktober men sedan kom det snö så det blev 
inte tillfälle till några jaktprov den hösten. Jaktproven gicks 
när Burre var två år. Det blev fyra prov då det tredje som jag 
tyckte att han egentligen fick arbeta hårdast med en liten 
kviga som inte ville stanna slutade med ett andra pris.

Vad var hans styrka som jakthund?
– Jag tycket att Burre hade flera starka sidor. Han hittade älg 
snabbt, ofta på så stort avstånd att det var ostörda älgar vilket 
gjorde att det ofta blev ståndskall på upptagsplatsen. Burre 
hade ett fantastiskt skall som han behöll livet ut. Jag sköt den 
sista älgen för Burre vid 12 års ålder och skallet var detsamma 
då som i yngre dagar. Det verkar som skallet också går i arv. 
Burre var en envis hund, en envishet som i sina värsta stunder 
sträckte sig över flera dygn. Denna envishet med älg var 
kanske hans stora svaghet. En styrka var att det gick att jaga 
många dagar i sträck. Det var som inget påverkade Burre.

Han lämnade en hög pristagarprocent samtidigt 
som egenskapsindexet på avkommorna är högre 
än genomsnittet inom rasen på alla moment förut-
om på Sökets omfattning och Vilja att förfölja där 
han ligger strax under medel. Hur tror du att detta 
hänger ihop? 
– Jag har svårt att svara på frågan då det var de egenskaper 
som i hög grad kännetecknade Burre. Visserligen brukade 

Fisktjärnlidens 
Burre
Ett namn som i dagens jämt-
hundsavel är återkommande i 
stamtavlorna är Fisktjärnlidens 
Burre. Med 56 % meriterade 
avkommor på 15 kullar så har
 han satt ett mycket starkt 
avtryck inom rasen.
I dagsläget har han 807
barnbarn vilket tyder på 
att han var en mycket god 
nedärvare och att han är en populär 
hund att ha i stamtavlan.  Vi tog ett snack med 
Burres ägare Thomas Eriksson om hans syn på 
Burres jaktegenskaper och nedärvning. 

Text: Emil Lennartsson / Thomas Eriksson 
Bilder: Thomas Eriksson
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han inte hålla efter rena skenälgar utan det var när han fick 
kontakt som det spårade ur ibland. En möjlig förklaring kan 
vara att det var unga avkommor som kanske inte var färdigin-
jagade eller att det var gott om älg. Frågan är om det spelar så 
stor roll. Huvudsaken är att hundarna hittar älg och levererar 
skjutbara ståndskall. Om det är på upptagsplatsen eller inom 
rimligt avstånd tycker inte jag spelar så stor roll. ”Det är bättre 
med många ståndskall inom rimligt avstånd från upptagsplatsen 
än enstaka ståndskall på upptagsplatsen och resten sken med 
vettlösa förföljanden sett över en jakthöst.” 

Finns det någon mer kombination som utmärker sig?`
Vilken kull tycker du själv är den mest lyckade efter honom? De 
allra flesta som är något insatta inom jämthundsrasen känner ju 
självklart till Sörombäckens G-kull där kullvärdet är 9/9. 

– Det finns många kullar som jag tycker utmärker sig lite mer 
än andra. I första kullen med Sörombäckens Rista är 7 av 8 
meriterade. I kullen med Kipparis Akka är 3 av 4 meriterade. 
I kullen med Nordjämtens Birka är det 4 av 5. I kullen med 
Klövkampens Fajta är det 6 av 10. I den kullen har dessutom 
de flesta minst 1: pris på utställning. I kullen med Kougsta-
backens Bira är det 6 av 9 som är meriterade.

– De bästa kullarna exteriört är nog kullen med Fäbobergets 
Phuma och Sörombäckens Barka. Jaktligt blev bägge dessa 
kullar väldigt bra. Men det är klart Sörombäckentikarna 
står i en särställning där 16 av 17 valpar är meriterade. 13 är 
jaktchampions.

Du har själv en avkomma efter honom som har 
lyckats bra inom aveln vid namn J Nordjämtens Pil. 
Även han har lämnat en hög pristagarprocent, 58 % 
samtidigt som egenskapsindexen hos avkommorna 
är över medel. 
– Nordjämtens Pil är nog en av de hundar som jag kommer 
att minnas längst. Pil hade ett stort hjärta. Jag hörde aldrig att 
han morrade eller visade dåligt humör mot människor eller 
andra hundar. Det är synd att jag inte tog någon valp efter 
honom men det var lite annat att fundera över i den perioden. 
Man kan tycka att det var synd att han inte kom till använd-
ning till fler tikar. Pil hade några år när han var besvärlig att 
jaga med. Han var lite av ”Kan själv” vilket innebar att han 
drog iväg och sökte tills han hittade älg och det kunde vara 
långt borta. Att inte ge sig i första taget gjorde det lite besvär-
ligt ibland.

Finns det någon fara med att aveln smalnar av i 
inriktas på vissa specifika linjer? 
I dagsläget har Burre 807 barnbarn. Burre var ju som sagt 
linjeavlad på Älgnäset Jeppe som i sin tur hade 1403 barnbarn. 
Nu är varken Fisktjärnlidens Burre 4,1 eller Nordjämtens Pil 
3,9 särskilt hårt linjeavlade. Man skall komma ihåg att den 
traditionella linjeaveln är ”kusinparningar” och det ger 6,25%.

– Matadoravel kan med stor säkerhet ha negativa konsekvenser 
för en ras, särskilt om det dyker upp sjukdomar. Med det regel-
verk som SÄK har är det knappast någon risk om rekommen-
dationerna följs. Ett bekymmer som ägare till en hund eller tik 
som lämnat bra avkomma är att man inte har någon påverkan 
över vad valpköparna gör med sina djur som blivit duktiga 
bruksdjur. Det går inte att fortsätta med linjeavel generation 
efter generation utan man måste ut och hämta nytt blod

 

Du är själv både exteriördomare och jaktprovs-
domare och har en lång erfarenhet inom dessa 
områden. Hur tycker du att rasen har utvecklats 
de sista 20 åren? 
Exteriört har jämthunden i mina ögon utvecklats mycket po-
sitivt under de senaste 20 åren. Det finns naturligtvis detaljer 
som kan förbättras ytterligare genom konsekvent avelsarbete. 
Det viktigaste är att arbeta vidare med typen/helheten. Några 
exteriöra detaljer som återkommer i kritiker på utställningar 
och medför lägre prissättning är brister i det som är standar-
dens beskrivning av helhetsintrycket av en jämthund.

”Jämthunden är en stor, rektangulär spetshund, torr, kraftig och 
samlad men smidig och med god resning. Kroppen får inte verka 
lång och inte heller vara för tung.”

Gamla tiders högställda tunna jämthundar med ”snagg” päls 
och de med rund skallform ser man inte längre. Jag tycker 
också att de riktigt tunga individerna blir färre och färre. Stora, 



46

tunga jämthundar, hanar eller tikar, med för djupa bröstkorgar 
är inte den rätta typen. Sedan finns det detaljer som färger, 
svansar mm. som naturligtvis är viktiga men som inte har 
samma betydelse för hundens funktion och sundhet.

De senaste åren har fokus varit tidigt jagande 
hundar med långa skalltider, längre förföljanden 
och i vissa fall även sämre samarbete med föraren. 
– Jag tror att de senaste årens fokus på tidigt jagande jämthun-
dar har både för- men också en del nackdelar. Jämthunden är 
en stor hund som behöver tid att växa i kroppen men även tid 
att ”växa in i sin mentalitet”. För tidig hård träning kan vara 
skadligt på samma sätt som en för tidig kontakt med en elak 
och grinig kalvko kan få konsekvenser för den unga hunden. 
Det känns som att många har för bråttom med sina hundar 
och inte har en realistisk syn på vad man kan förvänta sig av 
en jakthund som kanske inte är ens ett år gammal. Det finns 
många hundar som fungerar och är mentalt mogna men det 
finns säkert fler som inte är det och aldrig riktigt får chansen 
på grund av husses otålighet. 

– Jag har aldrig haft bråttom med mina hundar. Nu beror mina 
injagningsmetoder på att jag har haft färdiga hundar för jakten 
i jaktlagen och kunnat gå med”juniorerna” när förutsättningar-
na varit som jag vill ha det. 

– Jag tror att det är viktigt att en unghund är utvilad och tycker 
det är roligt varje gång den kommer i jakt.

– En effekt av aveln på tidigt jagande hundar tycker jag man 
kan se i långa, ibland vettlösa, förföljanden som inte leder till 
något annat än att man måste hämta hunden någonstans med 
hjälp av bil och pejl.

Kan man se en förändring i jaktsättet hos dagens 
hundar gentemot hur det var förr? 
– Jag är helt övertygad om att det är vi själva som genom att 
förändra jakten också på så sätt förändrar hundarnas jaktsätt. 
Det som vi inte skall förändrar är spetsens urgamla instinkt att 
med skall kalla på flocken. Det är den egenskap som är absolut 
nödvändig för ensamjägaren att förvalta om den typ av älgjakt 

som vi vill bedriva skall bestå. Det innebär inte att det inte 
finns lika bra eller till och med effektivare sätt att jaga älg än 
med löshund. Men fungerande löshundar som kan ställa en älg 
är nog en förutsättning för att lösa uppkomna situationer vid 
skadeskjuningar.

– Min egen referensram med älgjakt sträcker sig från 1960-ta-
let. Jämfört med dagens älgjakt är det ljusår mellan två 
jaktdagar i det tidsspannet. Det är självklart att dagens kortare 
såtar med radioapparater, pejlare både på hundar och GPS på 
människor, ett omfattande skogsbilvägnät och älgdragare indi-
rekt påverkar hundarna. På många håll är det stort antal älgar 
som skall fällas på så kort tid som möjligt vilket naturligtvis 
påverkar jaktmetoder och indirekt hundarna.

På 60-talet satt jaktlaget ute från gryning till skymning och 
väntade på en hund man inte visste var den var. I dag är bilden en 
helt annan. Ingen har väl tid att sitta och vänta på det sättet 2018. 
– En förändring som jag tycker direkt illa om är den fixering 
på resultat som nära på utmynnar i en tävlingsliknande jakt 
med snabba delningar på Facebook som inte leder till annat än 
en forcerad jakt.

Finns det något som vi behöver se upp med inom 
rasen både när det gäller det exteriöra och jaktliga?
– Jag är övertygad om att vi bör se över hur provregler i 
framtiden är anpassade till dagens samhälle och de krav som 
myndigheter och allmänhet kommer att ställa. Det kommer 
vare sig vi vill eller inte. Kraven på hanterbara lydiga hundar 
kommer att öka i framtiden om det inte är så att de kraven 
egentligen redan är här.

– Exteriört är saken en helt annan som vi råder över på ett 
annat sätt. Jämthunden är en svensk ras som vi kan bestämma 
över. Det kan finnas moln på himlen om rasen blir för populär 
och blir en sällskapshund. Givet att det inte sker så är vi på 
mycket god väg med jämthundarna. Det är bara att fortsätta 
att undvika överdrifterna och hålla sig till den helhetsbeskriv-
ning som standarden ger.
”Jämthunden är en stor, rektangulär spetshund, torr, kraftig och 
samlad men smidig och med god resning. Kroppen får inte verka 
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Foto: Emil Lennartsson
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Utställningskalender 2018
Här kan du se samtliga av Svenska Älghundklubbens utställningar – när, var 

och vilken lokalklubb som arrangerar. För ytterligare information om domare 
mm se älghundklubbens hemsida www.alghundklubben.com . Här länkas du 

till arrangerande lokalklubb.

Tänk på att man inte får starta på jaktprov innan hunden är utställd så anmäl 
din unghund på utställning så du har detta klart inför jaktprovssäsongen.

Juli
21 - Strömsund - JHÄK

Augusti
4 - Junsele - VNÄK
4 - Sunne - BÄK

5 - Överkalix II - NÄK
5 - Hassela - GÄK
11 - Rättvik - DÄK
12 - Rättvik - DÄK

18 - Bredsele Park - VBÄK
18 - Vårgårda - VSÄK
25 - Ånge - VNÄK

September
30 - Eksjö/Skedhult - SSÄK

30 -Tierp - ÖSÄK

Oktober
-

November
10 - Eda - BÄK

24 - Hammarstrand - JHÄK

December
-



Gör ditt långsiktiga arbete 
lönsamt – redan från början
För oss på Norrskog är hållbarhet mer än bara ord, det är den självklara framti-
den. Därför bjuder vi in både dig som redan idag har ett skogsbruksavtal och nya 
medlemmar/kunder att teckna Hållbarhetsavtal. En avsiktsförklaring där du kan lita 
på att vi alltid sätter ditt långsiktiga skogsägande i fokus. Och där du får ut mer för 
ditt engagemang.

För oss  som vet att skogen är mer än bara träd
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Prislista 2018
Uppslag 6000:-
Helsida på 4000:-
Halvsida 3000:-
Kvartsida 2000:-
Åttondelssida 1500:-

De annonsörer som köper i båda tidskrifterna får 
30% rabatt. Medlemmar som önskar annonsera avels, 
valpannonser har alltid 30% rabatt.

Annonsansvariga
Emil  Lennartsson  070-4608124, emil@harkila.se
Lars  Andersson 070-677 47 94, ursvattnet@gmail.com

Utgåvor
Nr 1. Februari
Nr 2. Augusti

Format 
Uppslag 450 x 298mm + 5 mm utfallande
1/1  sida 225 x 298 mm + 5mm utfallande
1/2  Sida liggande 185 x 120 mm    
1/2  Sida stående 90 x 254 mm
1/4  sida liggande 185x59 mm
1/4  sida stående 90x120 mm

Annonsprislista Jämthunden 2018

Jämthundklubben är en rasklubb under Svenska Älghundklubben / Svenska kennelklubben. Klubben 
har ca 2000 betalande medlemmar vilket gör klubben till den största rasklubben i Sverige. Jämthunden 
som ras är Sveriges tredje största ras och förknippas starkt med vår största jaktform älgjakten. Att 
synas i Jämthunden ger Ert företag tillgång till människor som verkligen satsar hårt på sin hobby 
och ofta väljer de bästa produkterna. Vill man nå dessa jägare som dessutom ofta är förebilder i sina 
respektive jaktlag så är Jämthundklubbens medlemstidning Jämthunden ett bra media.

Svenska 
Jämthundklubben
250 kr (familjemedlem 50 kr). Sätts in på pg/nr 1862899-0 
Svenska Jämthundklubben. Gå in på hemsidan och anmäl dig, 
www.jamthundklubben.nu. Under fliken “bli medlem” fyller 
du  i namn, adress, telefonnummer samt e-postadress. Sätt in 
medlemsavgiften samtidigt. Därefter kommer ett välkomst-
brev samt det senaste numret av tidsskriften Jämthunden.

Intresserade från Norge och Finland ska använda sig av 
pg-numret + dessa bokstäver och siffror: IBAN: SE16 9500 
0099 6026 1862 8990, BIC: NDEA SESS 

Så här blir jag medlem i 

www. jamthundk lubben . se
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Härkilas kängor hittar du i välsorterade jaktbutiker.

harkila.com

Rörliga jägare som t.ex. hundförare ställer stora krav på sina jaktkläder. 

Kläderna skall vara lätta och tysta. Tyget skall andas och släppa ut svett när 

man är aktiv. Man skall kunna reglera kroppstemperaturen genom extra 

ventilationsöppningar under armar och bak på benen. Kläderna skall stoppa 

kall vind och de skall även stå emot en hel dags ösregn. Funktionella detaljer 

som snölås, knäåtstramning, ammunitionshållare och gummerat midjeband 

brukar den erfarne jägaren vilja ha. 

Har du dessa krav på dina jaktkläder så kontakta din jaktbutik för att se Vector 

från Härkila. 

Både byxan och jackan fi nns i många olika storlekar.

VECTOR UPPFYLLER KRAVEN
FRÅN DEN RÖRLIGE JÄGAREN

HÄRKILA

VECTOR 
Vector jacka
Mycket tunn och tyst 

GORE-TEX® jacka som 

andas bra och skyddar i 

alla väder. Bra placerad 

radioficka, ventilationsöpp-

ningar under ärmarna och 

reglerbara huva.

Storlek 46-62. Pris 4.495:-

Vector byxor
Lätta och tysta GORE-TEX® 

byxor med ventilations-

öppningar på benen och 

remmar nertill. 

Storlek 46-60/ 33”, 48-

54/31”, 48-54/35”.

Pris 3.495:-


